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K A T A L I K A I 
PASAULY 

Tardė 14 mėnesiu 
ROMA. — Iš Čekoslovakijos 

kilusi Pranciškaus seserų - mo­
kytojų vienuolijos generalinė 
vadovė Romoje, seselė Elika 
Pretschnerova 1974 metų pra­
džioje buvo Čekoslovakijos val­
džios pakviesta į Prahą asmens 
dokumentų atnaujdnimui. Sugrj-
žusi į Prahą, pranciškiečių va­
dovė ir jos padėjėja buvo ilga: 
tardomos ir net 14 mėnesių su­
laikytos Čekoslovakijoje. Paga­
liau tik po ilgų Vatikano pastan 
gų seselei Pretschnerovai buvo 
duotas leid-lmas grįžti atgal j Ro­
mą ir toliau eiti savo pareigas. I 

Čigonai pas popiežių 

CASTELGANDOLPO. — Pau- Į 
liūs VI specialioje audiencijoje į 
priėmė 3.000 čigonų, šventųjųi 
Metų proga iš daugelio pasaulio į 
kraštų atvykusių į Romą. Iš- \ 
reikšdamas jiems Bažnyčios pa­
drąsinimą bei rūpestį visų kla-! 
joklių žmonių dalia, Paulius VIĮ 
kalbėjo: "Jūsų klajokliškas i r ! 

judrus gyvenimo kelias ryškiau- i 
šiai primena mūsų Išganytojo.; 
Mokytojo ir Gelbėtojo kelią. I r | 
Kūdikėlis Jėzus buvo silpnas, j 
neapsaugotas. Erodo persekioja- i 
mas ir pabėgėlis Egipte. Savo 
viešajame gyvenime skelbda-
mas Gerąją Naujieną jis nuo-' 
lat keliavo ir lankė Palestinos! 
miestelius ir kaimus. Kristus 
yra pasakęs: "Lapės turi savo 
urvus, dangaus pauščiai savo 
lizdus, gi žmogaus Sūnus neturi 
kur priglausti savo galvos*' (Mt. 
8, 20). Tuo būdu jūs nesate sve­
timi Kristui". 

Popiežiui baigus kalbėti, či­
gonų muzikiniai vienetai išpildė 
charakteringus čigonų muzikos 
kūrinius ir dainas. 

Vienuolė kompozitorė 

ADELATDS. — AustraKjoje 
vienuolė Janet Mead savo Pop 
muzikos stiliumi sukurta Tėve 
Mūsų melodija laimėjo JAV-bių 
'Auksinės gramafono plokštee-
lės" premiją. Plokštelių buvo 
parduota daugiau, negu milijo­
nas egzempliorių. 

Sesuo Mead taip pat gieda A-
delaidės katedroje rengiamose 
Jaunimo Mišiose, kurios yra vi­
sada labai gausiai lankomos. 
Kiekvieną sekmadienį ji prave­
da specialiai jaunimui skirtą Au­
stralijos radijo valandėlę, la­
biausiai jaunimo sekamą. Sesuo 
Mead ruošiasi išleisti ištisą 
plokšteelių albumą, kuriame pa­
teiks savo dainas, sukurtas šv. 
Rasto ir katalikų liturgijos mo­
tyvais. 

Bulgarijos tikintieji 

PARYŽIUS. Prancūzijos ka­
talikų žurnalo trys bendradar­
biai turėjo progos apsilankyti 
Bulgarijoje ir paskelbė savo ke­
lionės įspūdžius. Bulgarijoje, 
kuri turi apie aštuonis milijo­
nus gyventojų — katalikų yra 
tik 70.000. ir jie negali plačiau 
reikštis, šeši milijonai gyvento­
jų priklauso stačiatikių Bažny­
čiai, kuriai vadovauja 12 met­
ropolitų ir 10 vyskupų pagelbi-
nmkų bei 1.900 kunigų. Krašte 
veikia 2,217 stačiatikių parapi­
jų ir jų 123 vienuolynai. Stačia­
tikių Bažnyčia Bulgarijoje turi 
dvi aukštąsias teologijos mo­
kyklas — seminarijas, kuriose 
studijuoja 320 studentų. 

BONNA. — Vakarų Vokie­
tijoje buvo [kurta 50 naujų ka­
talikiškų mokyklų. Iš viso šiuo 

Sadato kaltinimas 
sovietams 
"Prasimanymais ir gandais jie 
nori suskaldyti arabų vienybę' 

KATRAS. — Prez. Anwar Sa-
datas apkaltino ?ovietų Sąjun­
gą "apgaulingais liežuvavimais 
ir gandų skleidimais". Jie, so­
vietai, sabotavo Egipto - Izraelio 
susitarimą praėjusį kove mėne­
sį, meluodami sirams ir pales­
tiniečiams, kad Egiptas juos 
parduoda. 

Tuos žodžius pasakė Sadatas 
per televiziją, kalbėdamas par­
lamente po to, kai Maskva at­
sisakė dalyvauti Genevoje, kur 
buvo pasirašytas paktas su Iz­
raeliu. Atsisakė todėl, kad neut-1 
ralioj zonoj budės amerikiečiai 
technikai. Sadato žodžiais, tai 
' 'nusikalstama provokacija ir j 
noras suskaldyti arabų vieny­
bę". Dar jis minėjo, kad nerei-
kalavo visiško Izraelio pasitrau-
' imo iš Sinajaus už pažadą, kad 
"iekada prieš juos karo nepra-! 

iės. Tai būtų labai vienašališkas 
susitarimas. Viduriniųjų Rytų 
taika turi būti sutarta visiems 
arabams priimtinu būdu. 

Rusai atsisakė Egiptą aprū-
ninti elektroniniais aparatais, 
kurie įspėtų apie netikėtą prie­
šo ataką, sakė Sadatas. 

GENEVA — Amerikiečiai 
stebėtojai pasirašymo metu ne­
dalyvavo taip pat, nenorėdami 
per daug erzinti rusų. kurie E-
gipto - Izraelio susitarimą boiko­
tuoja. Pasirašymo ceremonijos 
truko 10 minučių. Egipto vardu 
pasirašė gen. Ta-har Magdoup. 
Izraelio — ambasadorius Mor-
dechai Gazit. Nebuvo jokių svei 
kinimo kalbų, nusišypsojimų, 
net rankų paspaudimo. 

VVASHTNGTONAS. — For­
das prašys Kongreso dar šiais 
fiskaliniais metais Egipto eko­
nominei ir karinei pagalbai 650 
mil. dolerių. Izraelio pagalbai 
ir paskolai prašys nuo 2.1 iki 2.5 
bil. dolerių. 1977 ir 1978 metam 
abiem šalim pagelbti bus prašo­
ma apie 5 bil. dolerių. 

. Kissingeris. susitikęs su Kon-: 

i greso vadais, minėjo, kad jei, 
Kongresas nepatvirtintų susita- j 

; rimo į neutralią zoną siųsti ame- j 
rikiečius stebėtojus, neabejoti-' 
nai kiltų ginkluotas susikirti­
mas. Tada tenai Įsikištų sovie-
tai, negalėtų nesikišti ir Ameri-! 

ka. Jo apskaičiavimu, Vid. Ry­
tams reikėsią per trejus metus 

I iki 9 bil. dolerių. Tai bus ma-
; žiau, nei reikėtų išleisti karui 
kilus. Praėjusiais metais, po j 
spalio mėnesio karo, vien Izra- i 

i eliui buvo paskirta 3 bil. dole- į 
rių, o Egiptui 275 milijonai. 

Susitarta su Sadatu ir Rabinu, į 
kad amerikiečiai iš neutralios; 

: '.onos bus atšaukti, jei preziden-1 
tas ras, jog jų buvimas jiems 

! yra pavojingas. 

PASIKĖSINIMAS 

-*•"»-
šiiuvos bažnyčia, praėjusiais metais popiež;aus pakeua į baziliką. Rugsėjo 7 č'a prasideda aršios aštuonių 
dienų Šiluvos atlaidai. Žmonių tūkstančiai suvažiuoja ir dabar, nors okupantai ir draudž'a kolchozams 
duoti sunkvežimius ar arklius. 

Turistai ok. Lietuvoj 

Vilnius. — Vilniškė Elta sako, 
kad per metus į Vilnių ateina a-
pie 500 turistinių traukinių iš 
"draugiškų respublikų". Ekskur­
sija tarybos pirmininkas J. Litvi­
nas patvirtino, jog Vilniaus ge­
ležinkelio rajone pradedama sta­
tyba ekskursijoms priimti rūmai. 
Rūmuose bus įrengti visi reika­
lingi patogumai. Pernai mieste 
buvo baigtas septynių aukštų 
viešbutis "Turistas". Esą padaugė­
jo vietų Birštone ir Trakų turis­
tinėse bazėse. Iš viso turistams 
ok. Lietuvoje įrengta 2.4 tūkstan 
čiai vietų. ''Zarasuose šiemet ati­
darytas kempingas", sako Litvi­
nas (terminas, kurio nevartoja 

I nei Amerikoj ar Kanadoj gyve-
• nantieji lietuviai). 

į VVASHTNGTONAS. — Rugpiū-
; čio mėnesį Amerikoj bedarbių 
nuošimtis buvo 8.4. niinojaus 

! valstijoje pakilo iki 9.1 proc.. o 
ichieagoje dar daugiau — iki 
9.6 proc. 

PORTUGALUOS PREZIDENTAS 
LANKYSIS MASKVOJE 

Nesiderina su 
Helsinkio dvasia 

A! 
SACRAMENTO, CaL — Va-

lar. 12:05 vai. p. p. Chkagos 
laiku, kai prezidentas Fo-da*. 
lankėsi Sakramento ir svei~^no-
si su žmonėmis, viena -r,.:-:* ris 
staiga iš raudono rankinuko iš­
sitraukė revolveri ir rengėsi jį 
nutaikyti j prezidentą. > lapt- u 
tarnyba tai pastebėjo ir sugrie­
bė moterį- Kiti tarnybos vyrai 
tuo metu uždengė Fordą ir jj| 
nustūmė toliau. Moteris, 23 • • • 
t-ą, buvo suimta. Jau žinomas Ir 
jos vardas. 

Komunistu 
s u k iii mes 
nepevyko 

KATRAS. _ Tam tikri Su­
dano kariuomenės dalinjai ban­
dė nuversti prezidentą Jaafar 
Numeiri, bet lojalūs kariai su­
kilėlius nugalėjo. Sukilimo va­
das majoras Hassan Osman mū­
šyje buvo užmuštas. Sudano ra­
dijas po to paskelbė, kad sukili­
mą darė komunistuojantieji i r 
fanatiškieji muzulmonai, tam 
tikra sekta, veikianti pogrindy. 

Bonna. —Helmut Kohl, opo- Mūšiai vyko dvi valandas. 
, jlcinės vokiečių krikščionių de- į Prieš Numeiri jau antras mė-

LISABONA. — Portugalijos turą. Prezidentas savo ( U P O f Unota t* partijos vadas, lankėsi I ginimas sukilti. Pirmą kartą, 
prezidentas Francisco da Costaimo tą komunistuojant; genero- p y t ų Vokietijoje ir Dresdeno ge-įtaip pat komunistai, rengė su-
Gomes nori būti . r ^ u o j u Por-įlą paskirti vis vien n«-gtsisaku; ^ v y ^ r ^ y a ^ , l f f r o ; pp_ (kiljVną. 1971. 
tugaiijos vadu. "karts lankysis! spaudžiamas komunistų ir dar ' šviestus prooagandinius, didelė-' 
Maskvoje. Numatyta ir da ta—j kai kurių nežinomų jėgų. mįs raidėmis iškabintus šūkius,' 
rugsėjo 22 - 26. Po to tris die-; Goncalves, būdamas prem je- j įurie j a b a I nesider:no su Vakarų 
nas sustos Varšuvoje. \ ru, slaptai apginklavo apie 5.000 j —Rytų detente: "Britanijoj plie- \ 

Trečiadienį buvo armijos ka- '• komunistų ir liepė pasiruošti ga- n o procĮukcija pati mažiau 
ininkų. atstovaujančių 100.000 l i m a m " f a ž i s t ' 4 " perversmui. | n pasaulinio karo", "I 

Kviečia į energijos 
pasitarimą 

aujancių 1GO.00OĮ —"**" *««~«~«« i pasaulinio Karo, Bedarbiui PARYŽIUS. Prancūzijos 
kareivių, susirinkimas ir bal- i Nepaskirta data, nei kada į Essene (V. Vokietijoj) šiuo me- Į vyriausybė pakvietė Bendrąją 
suojama priimti ar ne kariuo- j premjero pareigas turi perimti į tu didžiausias skaičius po II pa- ! rinką, JAV. Japoniją. Alžirij?», 
menės štabo riršininko postui • laivyno vadas viceadmirolas Jo-
paskdrtą Vasco Goncalves. Kaip j se Pinheiro deAzavedo. 
ir buvo laukiama, karininkai I Lisabonoje apie 1,000 demon-
santykiu 4:1 atmetė jo kandida-; strantų bandė įsiveržti į komu-

saulinio karo" ir k t 

V*r 

IffHt1 ' 

Nauji FBI rūmai Washmgtone 

BUENOS AIRES. _ Argen­
tinos kabinetas, kariuomenės ir 
policijos vadai, parlamento ir 
senato pirmininkai posėdy, ku­
riam pirmininkavo prezidentė 
Peronienė. sutarė visu aštruma 
pradėti naują kovą prieš kraš­
tutiniai kairiųjų teroristų veik­
lą-

metu Vakarų Vokietijoje veikia 
1.075 katalikiškos mokslo in­
stitucijos, kurias lanko 250.000 

,nioksieivių. ir studentų. 

Liepos 13 "Osservatore Ro­
mano" rašo apie lietuvius eks­
kursantus Romoje, kartu pami­
ni Lietuvos istoriją, Vilnių ir 
kt. Liepos U dienraštis "La 
Tampa", leidžiamas Torine, de­
da labai ilgą savo keliaujančio 
po Lietuvą korespondento Pablo 
Garimberti aprašymą. Įdėtas 

' paveikslas, rodąs dideię žmonių 
j minią prie Šv. Petro ir Pauliaus 
I bažnyčios Vilniuje. Minimas a-
j teizmo muziejus. Kaunas ir reli-
| gijos bei kunigų persekiojimas. 

(E.) 

Europos komunistų 
konferencija 
atidedama 

Maskva. —Iš visko matyti, į 
kad Europos komunistų partijų; 
konferencija, kurios taip nori j 
Maskva, šiais metais nebus gali-i 
ma sušaukti. Viena iš svarbiųjų 
priežasčių, kodėl -eikės atidėti,; 
yra Portugalijos Hkalai. Portu-1 
galijoj nevyksta : ip, kaip buvo; 
užplanuota. Antra priežastis — 
kai kurių partijų nenoras pasi-

j duoti Kremliaus ^"štatui ir pas-. 
| tangos išlaikyti savo neutralu-; 
mą ir savarankis.amą. Labiau­
siai priešinasi pri< š Maskvą Ju-j 
goslavijos, Italijos. Ispanijos ko-j 
munistų parijos. \ ^abai paklus­
ni ir Prancūzijos. Tos partijos Į 
priekaištauja Maskvtfį kad jos 
sukurstyti Portu?:a ijos komunis! 
tai savo veiksmai- rabai kenkia i 
italų, prancūzų ir - tų kraštų ko­
munistams sueiti i irtimesnį kon > 
taktą su savo kra'ų socialistais 
ir sudaryti bendrą b;oką. 

Maskva. — Ta-as, pranešda­
mas kasdien apie Portugalijos į-
vykius, savo pilieč ims kartais ir 
taip pasako: "S- nbiausia ša­
lies politinė partija — tai komu­
nistų partija". Komunistai, kaip 
atsimenam^, Portugalijoj lais­
vuose balsavimuose surinko vos 
12.5 proc. visu balsu. 

Vatikanas. — Pu!:us VI naujai 
pertvarkė Angolos bažnytinę pro­
vinciją Afrikoje, įsteigdamas 
krašte keturias nauias vyskupijas 

j S. Arabiją, Iraną, Venecuelą, 
! Braziliją, Indiją ir Zaire j antrą 

Darvvin, Australija. — Kai Aus- \ paruošiamąją energijos i r že-
tralijos karo aviacijos lėktuvas ; mes turtų išteklių konferenciją. 

rūstų laikraščio "Diario de Noti- į Raudonojo kryžiaus tarnyboje j Paryžius tai konferencijai susi-
cias" redakciją, bet stipri ka- nusileido Bacau. portugalų Timor ! rinkti pasiūlė spalio 15 dieną. 
riuomenės sargyba juos sulaikė j saloje, jį užvaldė apie 50 vietinių Konferencija turėtų užtrukti 
šaudymais. Šeši asmenys buvo: ir ginklu privertė juos išvežti į 
sužeisti, vienas labai sunkiai. |Darwiną. 

MIRĖ KUN. DR. ANDRIUS ŠALTINIS 

dvi dienas. Tai trumpiau negu 
buvusi balandžio konferencija, 
kuri užtruko visą savaitę ir nie 
ko nedavė. 

Per projektuojamą pasitari­
mą dalyviai turėtų sutikti suda­
ryti keturias komisijas: energi-

tietave, Gaurėje ir Sedoje, j jos, žemės turtų, atsilikusių 
Vokietijoje buvo kapelionas; kraštų šelpimo ir finansų klau-
Schw. Gmuend gimnazijoje, 19-; simais. Galutinė konferencija 
48—50 m. ėjo katalikų akcijos galėtų po to susirinkti gruodžio 
generalinio sekretoriaus pareigas, ar 1976 metų sausio mėn. Gene-

1950 atvykęs į JAV darbavosi i voje. (t) 
nelietuvių ir lietuvių parapijose. 

Laiškai pabrangs 
tik po Kalėdų 

WASHIXGTONAS. — Pašto 

Atliekamu laiku daug rašė filo- Į 
sofijos, visuomeniniais ir litera­
tūriniais klausimais žurnaluose 
ir laikraščiuose. Yra parašęs stu-; 
dijų Religija ir mokslas, Atgaila ir 
prisikėlimas, Literatūros nusikals valdyba buvo paskelbusi, jog 
tamumas. Modernusis žmogus ir gavo leidimą iaiškų persiuntimą 
tikėjimas i Dievą. Ši studija iš- pakelti nuo 10 centų iki 13 c , 
spausdinta LKMA Suvažiavimo ir tai bus padaryta nuo gruo­
dą rbuosc V tome, 1964. džio pradžios. Susilaukusi daug 
' Mokėdamas latvių kalbą bend-! P r o t x s t u i š gyventojų, pabran-

Chicaga. - Rugsėjo 5 d. nak- «vo su latviais, kalbėjo latvių : ̂  *f*> ™am mėnesiui, iki 
tį staigiai širdies smūgio ištik- kultūros kongrese, išversdavo i k l t * m e t l» * " » • P1"***03-
tas mirė kun. dr. Andrius Balti- la™M ir 3 latvių kalbos kūrinių, _ _ _ _ _ _ — _ _ . 
nis, Sr. Jurgio parapijos, Bridge- Y™ išvertęs ir rašytojo Klidzej 
porte, Chicagoje, vikaras. Velio- romaną "Mėlynosios naktys 
nis buvo gimęs 1909 spalio 12 d. ™ b u v 0 spausdintas "Draugo" 
Biržų apskr., N. Radviliškio vals., atkarpoj. Paskutinysis didesnis 
Leitiškio km. Velionis 1927 baigė darbas yra 300 pusi. knyga apie 
N. Radviliškio vid. mokyklą, vysk. V. Borisevičių. Ją leidžia 
1929 Pasvalio gimnaziją, o 1936 Lietuvių Katalikų Mokslų akade-
Telšiu kunigų seminariją. Vokie- **¥- Knyga, visai neseniai pa-
tijoje 1948 a.a. kun. A. Baltinis ^ f spanxda\. taps paminklu 

... , . . . . . ne tik velioniui vvskupui, bet ir 
ctnHnav» Wuo'~7'niirs,o un;versi- _. . . pačiam jos autonui. 
tėte, kur gavo filosoiijos daktaro _ _ __ . 

' 6 ' Bus pašarvotas pas Rudrm-
laipsnj už disertaciją "Die reale n ą R p k m 3 ^ p p pin^dienj 
Existenz Gottes in d. Religion- 7 1VB\| v pervežamas j šv. Jurgio 

ir paskirdamas ioms vietinės kil-'prnlosoDhip VTax Schelers''. Lie- bažnv^ia T>aidoiamas antradie-
mės afrikiečius vyskupus. stuvoje vikaravo Mosėdyje, Svekš- aį. rugsėjo 9 d. 10:30 vai. 

KALENDORITS 

Rugsėjo 6: šv. Petronijus, šv. 
Rega, Vaištautas, Nerija. 

Rugsėjo 7: šv, Augustalis, šv. 
Regina, Barintas, Ramunė. 

Rugsėjo 8: Marijos Gimimo 
šventė. Tautos šventė; šv. Adri-
jonas, šv. Ina, Gerutis, Dauman­
tė. 

įSaulė teka 6:20, leidziaa 
7:20. 

ORAS 
Dalinai saulėta, vėsu, apie 70 

laipsnių. 



) 

DRAUGAS, šeštadienis, 1975 m. rugsėjo ir.ėn. 6 d 

REDAGUOJA Jonas Lileikis. Informacinę medžiaga ir nuotraukas į 
siusti: 6522 South Rockwe!l Ave., Chicago. IL 60629. Tel. TTS-'rSoi 
OCK>0<>0<><><><>0<><>0<K><>C><><>00<>0<>^ I 

PARODYKIME VIENYBE, SUTARIMĄ, SOLIDARUMĄ 
Ateitininku federacijos vado ar. P. Kisieliaus žodis 

atidarant jubiliejinę stovyklą (santrauka) 
Mieli Ateitininkų Jubiliejinės , 1) Religiniame — Bažnyčia ko-

stovyklos dalyviai, Į voja už pasaulį, 2) Tautiniame 
_ _ —mūsų tauta kovoja už laisvę, 
Dziugmanciai gausu, mūsų • A t M Į ^ ^ _ k o v o j a m e * 

būrys šioj Ateitininkų organiza ; ̂  i d e n t i t e t ą vadinasi, mes 
cijos 6o metų sukakčiai paminė-1 ^ ^ ^ ^ K r f g t | l i > 
ti stovykloje. Turime m visų \ tį g a v o ^ ^ ^ ^ 
trijų sąjungų dalyvius tačiau ^ ^ č i u g k a i n ka_ 
mus ypač maloniai nuteikia lak-, ^ ^ l i e t u v i š k ą - asmenybę, 
tas, kad bent tris ketvirtadalius | g i a t k o v a ^ ^ ^ 
stovyklautojų sudaro mokslei-, • m2i t i k pozitvvin v e i k i m u 

t 

THE LTTHUANIAN WORLD-Wn>E DAILY 
4545 WEST 63rd ST, CHTCAGO, ILL. 80629. TeL LU 

iavų nuleidime Jubiliejine; e ?.*Č:; stovykloje. S" vykioje dalyvavo ei a. u ;aip 400 stovyklautojų. 
Nuotr. J. Kuprio 

viai bei studentai ateitininkai. 
Tai laidas organizacijos ateities 
bei jos gyvybės. 

Ideologinis atsigaivinimas, or 
ganieacinis stiprėjimas, organi-

ar kūryba. 
Apie pirmuosius krikščionis 

buvo sakoma, kad jie vieni kitus 
myli. Šioji nauja apraiška pa-

savaitė tampa tokia reta ir bran j suorr.enės veikėjt.. oet gal kas 
gi proga pasidalinti, kitiems Į svarbiau, ypač išeivijoje, esame 
duoti ir iš jų gauti, kad nega- j auklėtojai — save auklėjame ir 
liu įsivaizduoti, kad iš jos išva- į savo vaikus auklėjame. Be abe-
žiuočiau nieko negavęs ir sa-įjo, daug turime išmokti. Mar. 
vęs nedavęs. Asmeniškas pasi- j teko beveik tūkstanti mokslei-
ryžimas nugali ir negatyvumą Į vių ir jaunučių auklėti dviejų 
ir prastą orą ir ilgas eiles prie! metų bėgyje. Teoretiška; būčiau 
prausyklų bei valgyklų. j labai kompetetingas toje srity-

„T. , . . . . - . - » - . I ie. bet prisipažįstu, kad daug ko Vis dejuojame apie laiko sto-H \T f i~~<~ t> 
ueismar.au. • 

Panaudokime savo vaizduotę 
ką. Nėsykį dėl tos priežasties 
esame atsisakę ką nors sau ar i 
kitiems padaryti, pakalbėti. Vie- j labai trumpai. Įsivaizduokime 

šaulyje stebino pagonius: krikš I na senų žmonių pasaka teigia, i horizontinę žmogaus dimensiją. 
kad pasaulio pradžioje Die-1 Tai būtų ugdytas integruotas in­

dividas plačiąja prasme Įsivaiz-
zaciniai įsipareigojimą* ir jsipa l čionys myli net savo priešus, j 
reigojimai. išplaukiantys iš atei | j i e m s nekeršija. O mes. ateitinin Į vas. dalindamas savo sutvėn-
tininkiškųjų principų, buvo šios kaį, & k u r į e sakome turi tikėji- į mams laiką, visiems gyvuMams 
stovyklos rengėjų tikslas. m a i r pasitikėjimą Kristaus i davė po penkiasdešimts metų 

veiksmu šioje žemėje, argi nepa-,' gyventi. O kai pagaliau priėjo 
rodysime savoje visuomenėje | prie žmogaus, teturėjo jam dvi-

duokime ir vertikalinę dimensi­
ją. Pavadinkime ją dvasiniu auk 
Įėjimu. Pagaliau trečioji dimen­
sija apimtų santykius su kitais 

kia pašalpas moksleivių ir stu­
dentų ateitininkų organizacinei 
veiklai paremti. 

Prašymai stipendijoms, pa­
skoloms bei pašalpoms gau'.i 
siunčiami Ateitininkų šalpos 
fondui per tą ateitininkų viene­
tą, kuriam prašytojas priklau­
so. Vieneto valdyba, pridėjus 
savo rekomendacijas, prašymą 
persiunčia fondo valdybai. Atei-
Mninkų šalpos fondo adresas: 
2639 West 86th Street, Chicago, 
m. 60652. 

IŠ ATEnTNTVKT 
ŠALPOS FONDO VEIKLOS 

Fondo valdybos posėdis įvy-
| ko vicepirmininkės Justinos ir 

Second class Postage paid at Chicago, Illinois. Publlished daily, 
except Sundays, Legal holidays, drys after Christmas and Easter 

by the Lithuanian Catholic Press Society 

SubscriptJon Rates: $25.00 — Chicago and Cook Omty, Illinois. 
Elsewhere in U.S.A. $23.00. Canada $25.00. Forelgn 
Countries — $26.00. 

Chicago, Cook, UI. $25.00 $15.00 $10.00 $5.50 
Kanadoje 25.00 15.00 10.00 5.50 
Kitur 23.00 13.00 9.00 4.50 
Užsienyje 26.00 16.00 10.50 6.50 
Savaitinis 16.00 8.50 — — 

Pašto išlaidas mažinant, pakrltavlniai už gautas pre­
numeratas nesiunčiami. Ant DRAUGO prie kiekvieno skai­
tytojo adreso, gavus iš jo mokestį, atžymima, iki kada 
skaitytojas yra užsimokėjęs. 

! 

w Redakcija straipsnius taiso savo 
nuo' ira. Nesunaudotų straipsnių 

jgo, juos grąžina tik iš anks-
. susitarus. Redakcija už skelbi­

mų turinj neatsako. Skelbimų kai­
nos prisiunčiamos gavus prašymą. 

• Redakcija dirba kasdien 
nuo 8:30 iki 4:30, šeštadie­
niais nuo 8:30 iki 12:00. 

• Administracija dirba kas­
dien nuo 8:30 iki 4:30, šešta­
dieniais nuo 8:30 iki 12:00. 

5 rhis publication is available in microfilm froin: 
= XEROX UNIVERSITY MICROFTLMS 
= 300 Zeeb Koad, Ann Arbor, BGch. 48106 
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raštėje praleistas klaustukas. 
Turėjo būti: -'Ateitininkai be a-
teifcies?" 

Sakinas ' 'kai 
ateitis, negali būti 

turininga yra 
beprasmė 

ateitis..." ištaisytinas taip: "Kai j ^ ^ k v a i l y s p a s a k ė ? 

turininga yra dabartis, negali' 
būti beprasmė ateitis..." 

KVABLYS 

— Sakykite, ar jūs jau tarėtės 
su kuo nors dėl savo ligos? ~ 
klausia gydytojas. 

— Taip, buvau pas vaistininką. 
— Ar jis gali protingai patactf,? 

• i - ' I 
— Jis patarė kreiptis i tamstą, 

gydytojau. 

.-

roaysime savoje v ^ u u ^ u e j e , ^ - < ^ , — - , " ^ "TT ~ " \TJ" -a '-" ? T T T~ ""TTi Mečio Mackevičių sodvboie, prie 
vienybės, sutarimo ir solidaru.- dešimts penkis. AIŠKU, kaip vi- Į zmonerms rr tuos principus ku- ^ ^ ^ B u v o

U ^ a r s t o m a £ J 
i*. «5o onr-ar+i.'cn *mr*mp TTTIOOTH neužteko t o l rnios vadinam tantKunumi. zmo- l _E _ . 

Jubiliejus nėra vien kalendo­
rinė sukaktis ar tik istorinis 
žvilgsnis į praeitį. Savo esmėje 

Imo7 Mus iunsria ir riša sutarti-! si zmome. žmogus neuzreKo IO iriuos vadinam tautiškumu, zmo-• ,.\ _ . _ .. . 
„ „__ „ w _\w*j. -Yiuis jixa»6ia. , .. . . ... . . . . T., A • M TV- I . .-, ... i pendijų ir pašaipų teikimo ir 
venimo pripažinimas savuoju gy- niam darbui ir pasiaukojimui j laiko ir jis pradėjo dejuoti. Die- žmoniškumu ir visuomeniškumu. įLį.-įj klausimai Iždininkas 

' * • ' • • — - I—-"— *-~- *- A" ~«^i~ •««»<= iriausia- "Užtenka tau lai- i Programa šiomis plačiomis krvp , n , ^ ,. , 
dr. Balys Paliokas pateikė per­
eitų metų apyskaitą. Ji buvo iš­
nagrinėta, priimta ir nusiųsta 
Federacijos valdybai, kurios ži­
nioje Fondas veikia. 

jubiliejus yra organizacinio gy- mo ? Mus jungia ir riša sutarti- į si žinome, žmogus neužteko to į riuos vadinam tautiškumu, žmo-1 " " ^ Į 
fenimo pripažinimas savuoju gy- j niam darbui ir pasiaukojimui j laiko ir jis pradėjo dejuoti. Die- į žmoniškumu ir visuomeniškumu. I p ^ . . 
venimu. Jubiliejus yra mus įpa- į mūsų pavergtos tėvynės meilė. į vas klausia: "Užtenka tau lai- j Programa šiomis plačiomis kryp 
reigojąs uždavinys ateities kū- j o už vis labiausiai mus įpareigo- i ko?" žmogus — "Ne. jokiu bū- timis ir nukreipta. Aišku, šių 
rybinei kovai. Šią kovą mes ryž ja krikščioniškasis pašaukimas du man neužtenka". "Na, gerai, i dimensijų realiame gyvenime 
tamės vesti trijuose frontuose: — "Visa atnaujinti Kristuje' — sako Dievas. — jei taip gal- negalime taip ryškiai išskirstyti, 

voji, tai išeik paieškoti. — gal nors paskaitose tai bus ban­
kas nors dar turi atliekamo j doma. Paliesime įvairias sritis 
laiko ir tau jo atiduos", žmo- — moralę, religiją, kultūrą, po-
gus patenkintas išėjo ir sutiko; litiką. Nagrinėsime iš socialinių, 
arklį. '*Klausyk, arkly, mano gy- ( psichologinių, istorinių ir kitų Į joms gauti ir kitais finansiniais 
venimas per trumpas — neuž- i požiūrių. O^ suį&tyliai vis gvil- į reikalais siunčiami p'.rm. Vaclo-

Artinantis naujiems mokslo 
metams, pareiškimai stipendi-

LIETUVIŠKAI PUOŠTI P R O D U K T A I 
TAUTIŠKAI SPAUSDINTI MARŠKINIAI (T-ShfftS) 

su "Lietuva" ( ) "Lithuania" ( ) be (. \ * 
Jaunuolių: 6{ ) 8( ) 10( ) 12( ) 14( ) 16( ) 18( > -v 

Vyrų: smulkus ( ) vidutinis ( ) didelis ( ) 
labai didelis ( fc 

1—$5.95 C ) 3—$15.00 ( .) 12—$48.00 ( .) ;'.. r 

LIETUVOS VALSTYBINIS HERBAS 

graži kambario sienos dekoracija 

tenka laiko. Duok man truput ; 

savo. Arklys "Gerai (gyvuliai 
tais laikais su žmonėmis dar su­
sikalbėjo) — pasiimk 25 me­
tus", žmogus pasitenkinęs nuė-

į jo. B e t vis dėlto laiko neužte-

densime g y v ą asmenybę, t ą pil- Į vui Šauliui. 2639 W. 86 St.. Chi- j 
nutinį įsijungimą į g w e n r m ą ir j cago 60652. Fondas remia ne 
gyvos krikščioniškos dvas ios pa- Į tik J A V sttudentiją. bet ateiti-
gireiškimą. ! ninkus visur, kur jie begyventų. 

Esu realistas. Atsk ir iu teori ją p o s ė d - e d a l y v a v o p i r m . d r . 

. B + n .„ m ^ u o P ^ ^ f ^ ^ : ^ n " ' Vaclovas š a u l y s . Faustina Mac-
ko. Sutiko vilką, žmogus —'dmirno bei i švys tymo. Žinau, j t w i W e ^ ^ Balys 

Linksmai nusiteikusios moksleivės dainuoja pertraukos metu jubilieji­
nėje ateitininkų stovykloje. Nuotr. J. Kuprio 

UGDYKIME GYVAS ASMENYBES 
Moksleivių ateitininkų s-gos pirmininko K. Šeštoko 

žodis jubiliejinėje stovykloje 

kevičienė, dr. Balys Paliokas. "Klausyk, vilke, atiduok man kad bus žmonių, kurie išvažiuos, J o n a g G u o b u š y s g t a s y ? p ^ . 
kinas. Po posėdžio, ateitininkam 
maloniai vaišinantis, buvo tę-

Aš nepasiruošęs taip išvažiuo­
ti. O kaip jūs nusistatysite? 

truputį savo laiko". Vilkas: "Ge \ iš šios stovyklos nieko negavę, 
rai, pasiimk 25 metus". Ar žmo- į irieko nedavę, 
gui užteko? Sutiko beždžionę 

Man teko maloni pareiga ir 
privilegija prabilti \ jus dėl to. 
kad pavasarį atsiradau šios sto­
vyklos ruošiamajame posėdyje. 
Pasirodo, kad nelaiku prabilau 
tarp daktarų ir profesorių, pa­
reiškiau savo nuomonę ir, pa­
gal lietuvišką traadiciją. buvau 
išrinktas paskaitą skaityti. 

1>mos pavadinimas 

Perskaitęs avo temos pavadi­
nimą — "Ko siekiama ir ko 
tikėtis iš šios stovyklos"' — pa­
galvojau, kad man iš visų kal­
bėtojų, tur būt, bus lengviausia 
pasiruošti. Kitos temos, kaip 
Socialinė krikščionių doktrina 
perspektyinėje ateitininkų veik­
loje ar Kristocentrinis humaniz­
mas ateitininkiškųjų dimensijų 
•viršūnėje ir panašios ne tik įdo­
miai skambėjo, bet ir suko gal­
vą. Apie mano temą niekas nė­
ra nei knygų parašęs, nei pa­
skaitų arba referatų skaitęs. 
Reiškia, man asmeniškai teko 
pasidaryti ekspertu šioje srity­
je. 

Esame stovyklavietėje susi­
rinkę 400 ateitininkų. Vieni net 
dešimtą kartą stovyklaujame, 
k t: *ik pirmą. Vieni dešimts me-
• i. gal būt. nesame buvę sto- j atsakymų. Ar tai gobšumo ženk 
vykioje, Įriti, ypač tie, kurie ką jlas? — nežinau. Esu vieną pa-
benuru »u moksleiviais turi, s a l ; stebėjęs, kad nelabai kas tokių 
net penktą stovyklą lanko šią ] dalykų savanoriškas duoda ki-
vasarą. Yra susirinkę ateitinin- i tiems. Reikia pačiam susiieško­
ki jos vadinamų šulų ir taip pat j ti ir pačiam pasisavinti. Gal dėl 
tokių, kurie pradeda pažinti. į to, kad esi oportunistas ir gy-
kas per vieni tie ateitininkai, venimą gyvenu intensyviai, man 
Nepaprastas įvairumas charak-i viskas yra pasidarę svarbu k 
terizuoja šią Jubiliejinę stovyk- į reikšminga. Tuo pačiu ši viena 

lą nuo pačių pirmų valandų. 
Nuomonių, minčių ir idėjų tu­

rėtų būti tiek, kiek asmenų yra. 
Bet įvairumas savyje mažai ver 
tės turi. Tiktai tą įvairumą tai­
syklingai panaudojus, galim iš 
jo ko nors ypatingesnio tikėtis. 

Galėčiau kalbėti apie ateiti-
ninkrjos tikslus, apie šūkį Visa 
Atnaujinti Kristuje, apie mūsų 
misijos interpretacijas kalbėti, 
tačiau neturiu noro aiškinti da­
lykus, kurių ir pats kartais ne­
suprantu. Manau, kad visus sa­
vo kaipo studento reikalus, mus 
iš šios stovyklos galiu suvest 
į teigimą: Bandau save ugdyti, 
vystyti savo galias ir, iš viso, 
augti. Esu ir lietuvis ateitinin­
kas ir katalikas. Bet tai tik fra­
zės. Is tikrųjų esu tik sutvėri­
mas, kuris ieško atsakymų ir 
tam tikrų tikslų rasti. Kad iš 
stovyklos išvaziuotumėm patur-
tėję. 

O kaip gi galiu žttnoti ir tarp 
drąsiai sakyti, kad ką nors gau­
čiau per šią savaitę. Kas užtikri­
na, kad tuos turtus išsivežti ga­
lėsiu? Užtikrina tas, kad nelau­
kiu, kol Mti man ką nors duos. 
Aš pats pasiimsiu ir minčių ir 
įspūdžių ir, gal būt kai kurių 

ir iš jos gavo dar 25 metus. Tik­
rai pasitenkinęs savimi žmogus 
grįžta pas Dievą. O Dievas: 
'Gerai, žmogeli., ką gavai, tai 
nuo tavęs priklauso. Pirmus 25 
metus gyvensi kaip žmogus. Se­
kančius 25 metus dirbsi kaip 
arklys. Trečią dvidešrimtpenk-
metį kauksi kaip vilkas, o pas­
kutiniais savo metais žmonės iš 
tavęs juoksis,' kaip iš beždžio­
nės. 

Tur būt, jau žinote, kuriais pa­
grindais programa suorganizuo­
ta. Kaip ateitininkai, stengia­
mės ugdyti plačių dimensijų 
žmogų. Kai ateitininkai esame 
ne tik visuomenės dalis ir vi-

ATEITINTSKŲ 
ŠALPOS FONBO TIKSLAS 

Ateitininkų šalpos fondo sta­
tutas šitaip nusako fondo užda­
vinius: "...telkia lėšas mokslus 
einančiam ateitininkų jaunimui 
remti, jo ideologinei bei kūrybi­
nei veiklai stiprinti ir visų atei­
tininkų savilalpai vykdyti". 
Šiuos uždavinius atlikdamas, e-
sant reikalui, fondas skiria stu­
dentams ateitininkams stipendi­
jas ar vienkartines paskolas stu 
dijoms bei kitoms mokymosi iš­
laidoms padengti. Taip pat tei-

spausdinta aliejo dažais tiesiog ant % medžio;. -x, 
7>/2"xS W Kaina $14.95 C ) 

siami pokalbiai apde tolimesnius 
fondo reikalus. B. Vitaitis 

B E W I S E - S A V E 
$ 2 0 0 0 . TAX C R E D I T 

VALUE AND QUALITY 
Price is Right From $ 2 7 / 9 0 0 . 

Beautiful 1 and 2 bedrooms, 1U baths, formai dining 
room, centrai air, elevator, soundproof construction, secu-
rity entrance, pella windows, fully carpeted, hotpoint ap-
pliances. private laundry facilities, and many more extras. 

k O i »i rft^i"i.\ x 
• l ' l> 4 X-C'T>/'\T>'"r- . TVW*VK-V 
x Xk.rl.AYOX V / I V L .A U U i ' 

OfH-n Daily and Sunday 1-5 P.M. 
For Appomtment Call 425 - 8075 

10002 So. Cravrford Avmne 

LAPKUS 8L ASSOCIATES 

PATIKSLINIMAS 

Kun. Pr. Gaidos straipsnio 
f Draugas, VTH.23, psl. 2) ant-

"LIETUVOS ATSIMINIMAI" 
Radijo Valanda Jau SO meta tarnauja 
New Jersey, New York, ir Connecll 
eut lietuviams! Kas Šeštadieni, nuo 
4 lkl 5 vaL p. p., « WEVD Stotie* 
New Tork« (1330 klL, Ali Ir »7 t 
meg. FM). 

Dtrekt. — Dr. Jokūbas 4. Stuka» 
Mountainside, N. J. 07092 
TeL 232-5565 (oode 201) 

Kviečiame taip pat klausytis — 
Lietuviškų kultūrinių Valandų anglų 
kalba, is Seton Hali Universiteto 
radijo stotie*: (New Jersey WSOt 
(89.5 meg. FM) Pirmad., 7:SO-8:»0 
* v. (Vadovauja prof. J. Stukas) 

VW*IV* > * .< A . 

-.. *•**•« \ S . 

ELEGANTIŠKAI PAPUOŠTOS STIKLINSS 
(herbas raudonas — vytis permatoma) ""i* 

Patarnavimas Patarnavimas Patarnavimą*:;' 
keturiem (16 stk.) aštuoniem (32 stk.) dvylikai (48 stfc.y 

S14.50C ) $26^5 C ) $39.50 ( ) titrą 

DEGTINĖS STIKLIURAJ 
(vvhiskey glasses) 

ALAUS STIKLINĖS 
(mugs) 

4—$7.75 ( ) 8—$12.95 ( ) 4—S5.00 ( ) 8—$7.75 ( ). 
12—$16.00 ( ) 12—$10.00 ( ) 

— • " -

AUTOMOBILIO ŽENKLIUKAI j tt£ 
spausdinti žibančiom spalvom ant plastikos 

su "Lietuva" ( ) "Lithuania" ( ) ir be ( ) 
1-42.00 (. ) 3—$5.00 ( ) 10—$10.00 ( ) . 

New Jersey rezidentai pridSkite 5% taxams. Užsakymus žymėkite tiestoj 
ant skelbimo ir jei reikalinga paaiškinkite atskirai, lietuviškai atl*a 
angliškai. PridSkite čekį arba "money oxder". Persiuntimo išlaidas' 
apmoka kompanija. Palaukti reikės nuo dviejų iki trijų savaičių-. 

ATCO GRAPHIC ARTS • : . ; • - . 

Corner Frfth and Raritan Ave., Atco, New Jersey 08004; 

Pavardė 
Ir. 

Adresas _ 

"U. 

PER ANNUM 

PASSBOOK 
ACCOUNTS 

5%* MGH RATES fp 
PAU) QŪARTERLY AT 

BRIGHTON 
FEDERAL 

UVlMtt AND LOMI ASS0CIATI0N 

HIGHEST RESERVES 

PER ANNUM 

eertificates 
$5000 or mare 

% yesr mm. 

INSURED 

-

Au% 
/± 

PER ANNUM 

$5000 or more 
minimum 

30 mooths 

407! vvrvvo nmmrv 
CHICAGO, ILLINOIS 60632 

TEL: LA 3-8248 
(TO9T OF CALfftHtNTA AVE.) 

£Lu% 
K R ANNUM 

f 1^00 or mare 
I year min. 

» « 



Šiemetinis derlius 

TAUTOS ARUODAMS PAPILDYTI 
r 

Vasarai einant rudeniop jau jo yra tiek daug, kad sunku pa-
reikia pamąstyti, kuo šiemet pa- stebėti išsibarstymą svetimųjų 
pildysime tautinius aruodus. Jie tarpe, bet ir tą jaunimą, kuris 
dar nėra ištuštėję, bet juos kas- turi lietuviškos dvasios ir kuriam 
met reikia papildyti naujomis reikia sąlygų tautinius užmojus 
kultūrinėmis ir tautinėmis ver- pareikšti viešumoje. Tokias sąly-
tybėmis, kad jie neišsektų. O tau- gas reikia sukurti P . Amerikos 
tos aruodai svetur greitai tuštė- kraštuose, kur jaunimas jau nė-
ja, nes nuolat siaurėja skaičius ra susirišęs su savo tautos kamie-
žmonių gyvenančių išskirstiniu nu nei sentimentais, nei tėvų pri-
gyvenimu. Jų įnašas turi likti minimais, o tik istorinėmis žinio-
ateičiai, kad išeivijos ateinančios mis ir silpnomis tautinės kilmės 
kartos jaustų savo tautinę vertę, šaknimis. 
savo veikloje remtųsi pranokėjų Jaunimo kongresas šiais me-
kūryba ir savo ateitį kurtų ant tais yra vienas pagrindinių lietu-
dabartyje sucementuotų pagrin- viškos veiklos uždavinių, kurie 
dų. turi krauti derlių į tautos aruo-

Prasideda veiklos laikotarpis. d u s - Nesirūpinimas šiuo uždavi-
Iš stovyklų, atostogų ir poilsio n i u a r kliudymas savam jauni-
grįžta ne tik mokyklinio amžiaus m u i organizuoti tautinius viene-
vaikai ar jaunuoliai, bet ir jų tė- t u s J™ lietuviškų reikalų išda­
vai, ktirių užmojuose slypi atei- vimas. Tuo pačiu daroma skriau-
ties gyvenimo šaknys. Jie kuria d a tautai* laukiančiai pagalbos 
planus tautiniams darbams, jie i š svetur gyvenančių savo brolių, 
skina kelius laisvės idealams, jie Kongresui aukas pasiryžimu ir 
kalba išeivijos nekalbančiųjų ir d a r b u J a u atiduoda pats jauni-
pavergtos tėvynės nutildytųjų m a s - jam savo auką turi atiduo-
vardu, kad išsiblaškiusioji ir pa- l \ kiekvienas, kuriam rūpi tauti-
vergtoji tautos dalys ryškiau pa- n*s išsilaikymas, 
justų laisvės spindėjimą ir stip- * 
riau atsiremtų laimėjimų viltimis. Lietuviška veikla vra plačios 
Tai bendri tikslai ir bendri jų sie- apimties. Joje telpa tautinis auk-
kimai. Jie visus turi jungti veik- įėjimas įr švietimas, pastangos 
lai, žadinti tautinę sąmonę mi- j u n g t i išsibarsčiusius ir svetimų-
nioje išsisklaidžiusiųjų nuotaiko- j u t a r p e nugrimzdusius, kad tau-
se ir pasiryžimuose. Tai padaryti t i n ė sąmonė išliktų gyva. Yra su-
gali tik kūryba, plačiąja prasme organizuoti dideli fondai kultū-
atsirėmusi tautiniais siekimais ir n n e į b e i visuomeninei veiklai 
darbais tiems siekimams pavers- r e r n t i i r kūrybinius turtus sutau-
ti tikrove. s o t j ateičiai. Lietuvių fondas pa-

Veiklos laikotarpio pradžioje i a i k o švietimo sistemą, nors čia 
reikia numatyti priemones, kaip didžiausią dalį atiduota vaikų tė-
šiemet net smulkesniems viene- v a i . Tautos fondas rūpinasi Lietu-
tams parodyti didžiųjų sukaktuvi- v o s v a r ( Jo viešumoje išlaikymu, 
ninku — vysk. Valančiaus ir siekdamas net kitus kontinentus. 
Čiurlionio —įnašą Lietuvos is- | v a i rūs studijoms suorganizuoti 
torijai, kaip ir jų dvasia atgai- fondai teikia stipendijas mokslo 
vinti dabarties jaunąsias kartas siekiantiems jaunuoliams ir jau 
pasiryžimui, kūrybai, pasiaukoji- y r a n e vienam padėję iškilti į 
mui ir savęs įprasminimui išei- m o ks lo aukštumas. Ta i vis išda-

. vijos aplinkoje. Pirmiausia ir Vos organizuotumo ir sugebėjimų 
kreiptinos pastangos stiprinti j u n g t j vienam tikslui, kurio sie-
tautinį sąmoningumą jaunojoje "kj m a s skatina sąmoningus tautie-
kartoje ir ištikimybę tautos sieki- cįus aukai. 

BRITAI PRAŠOMI AUKOTIS 
Britani jos min. pirm. H. Wil-

sonas rugp. 20 d. kreipėsi per 
radiją ir televiziją j britų tautą 
vienerius metus paaukoti Brita­
nijai. Dirbantieji neturi reika­
lauti didesnių algų, negu leista 

V/ils-nas prisipažįsta esąs bejėgis 

A. J . STANIUS vidurinę klasę. Ar britų darbo 
unijos paklausys "VVilsono pra 

Rimties valandėlei 

ŽMOGAUS VALIOS 
PASLAPTYS 

Žmogaus prigimtis tiek turtin-1 sakinių, o kelių tomų pasakyti 
, ,, - ga ir įdomi, kad pilnai jos dar I viską, kaip geriau paruošti protą, 

Britų prof. Vv Rostov tvirti- symo vienerius metus paaukoti .. \ . . *\ . , , Z . . . " _ , V ; i a t ; t a 
• •* 1 V . . .„ p , neištyrė ne tik kuri nors viena Kad j.s tei^ngai spręstų, v L«a Kita 

.oeti i į.s anKsto ( . v . . 
mokslo saxa, bet ir visos paim­
tos kartu: teologija, filosofija, fi­
ziologija, medicina ir kitos. Moks 
'as ieško ryšio tarp organinių 

na. kad tokio aukšto la-ipsnio j vyriausybei išgei 
infliacija ne tik mažina darbo j galima pasakyti, kad britų dar-
žmonių pragyvenimo standartą. < bo unijų atsakymas bus neig'.a-
bet gresia pačios tautos laisvei mas. Didesnė britų darbo ur.i-

palikę, šia proga prisiminKime 
tik vieną, kad proto ir valios 
sprendimams galingiausias kri­
terijus yra įsitikinimas, kad įs ta tymu 12 dol. iki kitų metų 

vasaros. Pramonininkai ir pirk- ir saugumui. Tautos vadai tur i , jų vadų dalis n e p n p a z ^ a jokio ^ Smegenvse"ir tarp pro- I sprendžiame pagal Dievo valią 
>elno ! suprasti, kad šitckio pavojaus pasiaukojimo ne tik vynausy- . , . * ', liai ne tur i didinti savo pelno. į suprasti, kad sitckio pavojaus pasiaukojimo n e u« " to veikimo Be: žmogus turi "dar i Pabandykime trumpai pažvelgti 

Biznieriai tur i daugiau inves- akivaizdoje reikia griebtis ne, bei, ne tik visai tautai, bet ir sa- ^ d v a s ; y ku-! į svarbą spręsti pagal Dievo va-
trumpalaikių, ilgalaikių vo bendradarbėms darb: rjn- ^ £ £ £ £ ^ A J i e v a l i o s j ! i a . š i a t e m a d a u g p r r a š > 1 a . X e -

prigimtį ir veikimą dar nedaug j kalbant, plačiau pamatykime ir 
Ko jie nori? 

būti demokratiškos, tai yra ne-

priemonių. pvz. penkeriems me- į kams. 
tams. Tik tos priemonės turi! 

tuoti į pramonę ir sumažinti sa­
vo įmonėse nereikalingų darbi­
ninkų skaičių. Kitais žodžiais 
ta r iant , Wilsonas prašė britus 
ištiesti jo vyriausybei pagalbos I galima versti aukotis tik vieną! Jei britų organizuotieji darbi-
ranką. Jo vyriausvbė vra prie-1 žmonių klasę, išsnaudžiant iš ninkai individualiai įsijungtų į:*!?kI " l l* a \ ^ 
.:.._: • *„ „_i_ T: _ * i : •__.• i.x^._ —-; __.,.._-..._ : T,~,,„ *„ ir>f\^r.:^ +»; o™^+~,c : : m a nepasteoeti 

nuvokiame. Ne vienas net psicho- į pasvarstykime šio Kriterijaus 
jogas neskiria valios nuo jausmų į reikšmę Kristaus Motinos Mari-
patraukimų ar polinkių. O nega-

jusi liepto galą. Ji nežino, ką į jos aukštus pajamų mokesčius. 
toliau daryti , tuo tarpu, kaip; bet visus piliečius traktuoti 
britų priežodis sako. laukti Ir 
žiūrėti. 

kaip vieną. 
Savaime aišku. kad kiekvie-

VVilsonas 
konomirūs 
priklauso 

prisipažino, kad e- j noje tautoje visą finansinių sun-

kovą su infliacija, tai apie t rys , 
ketvirtadaliai visos darbininki-j 
jos be sąlygų patenkintų Wii-; 
šono prašymą, bet kada darbi-
ninku vardu kalba ir veikia t ik ' 

ar užmiršti, 
jos asmenyje. Marija tapo ir liko 
žmonijos istorijoje tuo, kuo ji y-

Britanijos likimas 
nuo dviejų dalykų: 

kūmų naštą pajunta vidurinė ; elgesys mažai ką težada gelbėti 
klasė. Tai y ra tie tautos nariai. j b r i t u tautą. Wilsonas tai žino. 

t au tos sutikimo aukotis ir nuo kurie gyvena iš vidutinių algų ir į J i s sa™ kalboje priminė darbi- D ad ėdama žmoeui atsisakvti 

kad valia ne retai apsisprendžia i ra per savo proto ir valios spren-
priešingai jausmams ir polin-1 dimą, kurį jį išreiškė trumpu po-
kiams/ i sakiu: teesie pagal tavo žodį. Ta i 

Valios veikimo galią ir svar-j buvo ištarta atsakant į pažintą 
bą aptarti trumpais žodžiais yra ' Dievo valią. Ta pačia mintim ir 
persunku. Žmogaus valia turi J prasme mes kasdien kalbame: te­

esie tavo valia. 'aug reikšmės net kūno sveika 

pasaulinės ekonomijos atkuti­
mo, kur is pareikalautų daugiau Į darbo unijai. Tiems tautos na-

dažniausia-i nepriklauso jokiai' ninkams. kad dauguma nesiduo-

tautinių prekių ir padidintų bri­
tų gaminių eksportą. 

Aukojimosi tikslas 

Dėl ko britų tauta turi au­
kot is? Dėl infliacijos, š i tas žo­
dis, kasdien minimas viso pa-

riams pajamų mckestis automa­
tiškai atskaitomas, išmokant al­
gas. Nori dirbk, nori nedirbk. 

Lieka dar dvi klasės: darbda­
viai ir organizuoti darbininkai. 
Nėra buvę atsitikimo, kad bet 

tų diriguojama mažumos. Bet 
tai tuščias patarimas 

daug ko viliojančio, bet žalingo, 
prisiversti panaudoti tai, kam 

Toks Marijos nusiteikimas, ku­
ris joje buvo nuolatinis ir pasto­
vus, nulėmė jos amžinybę ir vie­
tą žmonijoje. Mariją žmonės ti tu i jausmai net prieštarauja. Valios 

Darbo unijos principiškai su- reikšmė yra begalinė, siekiant l u o j a a n g e l ų ^ H e r i e , daugvbe 
tinka, kad reikia nugalėti m- . išsilavinimo protinėje srityje, k h o k i u ^ 5 3 ^ ^ ką tik žmogaus 
fliaciją. kad tuo tarpu reikia • vykdant užsimojimus moksle, sie-; m : n t j s j^ . j ^ į c sugebėjo sukurt: 
visiems pasitenkinti ribotu algų kiant dorybių, bendrai siekiant! g r a ž ; a u s į0 . o ieieu Marijos vafe 
pakėlimu, bet jau jos pasiren-! kokio nors tikslo, vykdant ko-

tanioje valstybėje vyriausybė gusios reikalauti, kad vyriausy- ; ki-is nors pasirvž'imus-Gyvenime 
šaulio spaudoje, yra visiems ; nugalėtų a r priverstų aukotis j bė uždraustų importuoti kai ku-; ne visaua lieka pranašesniu tas, 

mams vyresniuosiuose. Tai užda­
vinys, kuriam spręsti kiekvienas 
sambūris turi pasirinkti geriau­
sius būdus. 

Šiemet didelėmis jungtinėmis 
pastangomis rengiamas lietuvių 
išeivijos jaunimo kongresas Pie­
tų Amerikoje. Nors jau yra tre­
čias toks kongresas ir jam rengti 
pats jaunimas ir vyresnieji turi 
didesnės patirties, bet kongresas 
nėra tik jaunimo ar tik Pietų 
Amerikos lietuvių reikalas. Tai 
viso laisvojo pasaulio lietuvių už­
davinys, veiklos laimėjimas ar 
pralaimėjimas. Jam telkti jė­
gas — tai pratęsti tautinę veiklą. 
Dabarties 
kultūrininką 
politikai ir kovotojai už paverg­
tos tautos reikalus. Rūpes­
tis kongreso pasisekimu yra kar­
tu rūpestis tautos ateitimi. Tai 
nereiškia, kad kongresas yra vi­
sos veiklos tikslas, bet jis bent da 

igrjsęs. pasidaręs beprasmiu 
Bet t ik žodis, o ne pati inflia-1 
ei ja . 

Nuodinguosius infliacijos li­
gos mikrobus pagamina ir vals-, 
tybes užkrečia karai. Jei prieš! 
I-jį pasaulinį karą pragyveni­
mo b rangumas buvo matuoja­
mas 100 proc.. palyginus su , 
ankstyvesniais laikais, tai po n 
pasauunio karo tas ma tas siekė 
200 proc. Iki 1980 metų jis pail- : 
gėjo iki 350 procentų. 1970 m. \ 
m a t a s siekė 500 proc.. o 1974 m.: 
— 760 procentų, šiais 1975 m. 

darbdavius, jei jie patys laisvu 
noru su tuo nesutinka. Jei darb­
davys y ra verčiamas aukoti val­
stybės iždui daugiau, n^gu jam 
lieka pragyvenimui ir pelnui, tai 
jis kelia už savo prekes, gami­
namas ar parduodamas, kainą. 
Jei ta i daryt i draudžiama įsta­
tymu, tai darbdavys savo įmo­
nę visiškai likviduoja. Ir juo 
tautoje mažiau savos pramonės 
ir jos produktų, juo tauta daro­
si neturtingesnė. Tai tautos sa­
vižudybė. 

I r trečioji tautos dalis — or-

rias prekes, griežtai apriboti kai j kuris turi daugiau įgimtų proto 
nų kėlimą už jas. Vyriausybė i gabumų, įvairių talentų, už kitą, 
su tais reikalavimais negai-i su-į mažiau gabų, bet turintį tvirtą 
tikti, nes, suvaržius importą. į valią. Ne visi žmonės vienodai 
kitos valstybės užkirs kelią bri- j sugeba teisingai spręsti, ne visi 
tų eksportui. į yra vienodai tvirtos valios. Šis 

Ir dar vienas darbo unijų rei- \ skirtumas dalinai yra įgimtas, da-
kalavimas kabo ant vyriausy- ; linai priklauso nuo žmogaus pa-
bės galvos. Jei darbo unijos ir | stangų išlavinti protą, valią ar 
sutiks metus palaukti, nerei-, 3bu. Daug kuo atsilieka nuo ki-
kalaujant algų padidinimo, tai . j tų žmogus silpnesnio proto, bet 
metų terminui pasibaigus, gali 'į ne mažiau atsilieka ir silpnavalis, 
pareikalauti tokiu algų. kurios: Tvarkingai ir išlavintai valiai 
visas infliacijos gydymo priemo! vadovauja protas. Protas pasiū-
nes šiuote nušluos ir britų tau-i ] 0 kam ir kiek verta ryžtis. Taigi 

^ndimų vertės. Reiktų ne kelių 

Tačiau reikia žvelgti ne tik į 
materialinių išteklių telkimą, jų 
panaudojimą savai kultūrai ir 
tautinei sąmonei skatinti, bet 
taip pat ir ieškoti stipresnio tau- j 
tinio ryšio. Vadovų pastangos 
daugiau savųjų sujungti bend- ; 
ram tikslui čia lemia pasisekimą 
veikloje ir kultūriniuose sie-1 
kimuose. Rūpintis tautinės veik­
los pagrindais, an t kurių statoma 
tautinė ateitis, reikia jau šian­
dien, nes rytoj gali būti pervėlu. 
Kol yra dar kuriančių, reikia per­
duoti jų kūrybą saviesiems. Kol 
galima susikalbėti, reikia kalbė­
tis žmoniška kalba, nes daugelis 

ekonominiai pragyvenimo rei ; ̂ anizuota darbioinkija. kuri s a - ' t a pasijus ekonominiu lavonu. :r*v4rtos, išlavintos valios spren-
kalai jau nebesukontrohuojami. 7° ^ a ' e n i r " ° ^ d a r t u yra kai Atrodo, ka i 
Toks yra infliacijos į s i g a l ė j i - ! k u n O S e ******* P r a I e n k ^ V™ tymose. 
mas. 

Kadangi infliacija yra tarp­
taut inė ekonominė liga. su ja 
turė tų būti kovojama darniomis 
tarp taut inėmis priemonėmis. 
Specialistų nuomone tos priemo­
nės yra tarptaut inė aigt; ir pre-; 
kių kainų kontrolė. Tačiau kiek­
viena pasaulio valstybė, dau­
giau a r mažiau paliesta tos K-; 
gos, kovoja atskiromis priemo­
nėmis. Ta kova vieniems labiau 
pasiseka, kaip V. Vokietijoje, i 
kuri mažiausiai nukentėjo, ka-l 

t iems darosi da r blogiau, kaip 
Britanijoje, kur kainų kilimas j 
jau pralenkė algų didumą, kur- Jubiliejinės ateitininkų stovyklos uždaromo posėdis prezidiumas. Iš k. į d.: K. šeštokas. MAS pirm.; 

dr. A. Darnusis: kun. V. Rimšelis: dr. J. Meškauskas. ALRKF pirm.; dr. K. Bobelis. Altos pirm.; inž; Ant! 
Rudis : vysk. V. Brizgys: dr. P. Kisielius. Ateitininku federacijos vadas: B. Nainys. PLB pirm.: S. Barzdu-

bedarbių skaičius jau siekia vis 
ną milijoną su ketvirtadaliu, o 

nebūtų padariusi to sprendimo, 
kurį išreiškė žodžiais — teesie 
pagal tavo žodį, — Dievas savo 
planams būtų parinkęs kitą as­
menį Marijos vietoje. Tuo atve­
ju Marijos niekas nežinotų n e ­
minėtų, kaip nemini milijonų gy 
venusių prieš ją ir po jos. Mariją 
netik minime. Niekas nesuge­
bės išmatuoti ir išreikšti to, ko­
kios įtakos turėjo ir turi Marijos 
asmuo daugelio žmonių gyveni­
me. \Te vien poetų, menininkų, 
muzikų įkvėpimui, be ir dauge­
lio žmonių praktiškam šios že­
mės gyvenimui ir amžinybei. 

Gerai įsižūrėję ir įsimąstę į 
žmonijos ir atskirų žmonių gyve­
nimą labai ryškiai pastebime ir 
suprantame svarbą ir galią, ką 
reiškia žmogui stengtis Dievo va 
lią pažinti ir pagal tai spręsti. 
Jeigu niekas nepaisytų Dievo va­
lios, tai savaime netektų savo 
prasmės ir sunyktų viskas, ką ga­
lime vadinti trumpu krikščioniš­
ko kilnumo žodžiu. Pabandyki­
me pagalvoti, kiek liktų asmenų, 
kuriuos pagrįstai vadiname kil­
niais, laikome šventais, kiek lik­
tų tų darbų, pasiaukojimo, kurie 
tokių asmenų vykdomi, vadavau 
jami, jeigu tuose žmonėse nebū­
tų nuotaikos Dievo valią statyti 
aukščiau už viską. Jeigu kada ir 
kiek tokių žmonių sumažėja, 
žmonija daug ko pasigenda. 
Dažnai maldoje kartojame: te­
esie tavo valia. Bandykime kuo 
dažniau juos tarti taip nuošir-

1 praicai umunę veuuą. migliau kalbėsis su sveti- L ^ Ja£,„ l a „ l r i a i « . r ™ * ^ ^ P L B g a r b ė s p i r m - : k u n" G" Kijauskas. Ateitininkų Tarybos pirm.: J. Urbonas. JAV LB tarybos sekr.; ^žiai kaio iuos ištarė Mariia 
jaunimas yra ateities £ s u j iki Kalėdų laukiama pusantro, d r . A . BaaatL. P M t a k f a > A S S a t s t o v a s ; d r K K e b l „ A t e ! t i e g l e i d y k : o s a t s t o v a s R ^ S A S at_ 1 d z ' a i> ^aip juos ištarė Marija 

lkai, visuomenininkai, & . b a r e č ' . u s . ^ . . l a č i u o s e A m e r i _ ^ J 0 1 1 0 oedarbnj. | stove. kun. S. Yla. Ateitininkų fed. dvasios vadas ir J. Pabedinskas, stovyklos vadovas. Nuotr. J. Kuprio! Vysk. V. B lusieji pla 
kos plotuose. " N u o svetimųjų] 
galima abejingai pasitraukti, o j 
namuose nėra pasitraukimo, ir kur 
blėsta meilė, savaime žiebiasi ne­
apykanta" (J. Girn ius) . Reikia 

,. • . - i . - . . - - iZ ' pastangų, kad dauguma liktų sa­
linai tun papildvti tautines kul- v , */? . » . *V . ^ j l , ;„ j , ' , . . w . . v o tautines šeimos namely, ir turos aruodus, kad jie neistuste- , . . . ... _̂ . . . ' . tai is meiles, tų artimoje ateityje 

Lietuvių jaunimo kongresas Pradedant veiklos sezoną ir 
nėra tik pasižmonėjimas. Ne tam naują derlių, reikia susimąstyti 
rengiasi pats jaunimas, ne tam ne apie tai, kas m u s blaško, o 

Brizgys 
»up.-"»Awu-'*ia*-i 

AUTOBUSU PER MAROKĄ 
REGINA RASLAVieiEN« 

I dūkai, pilni juodų ožkų. Jos laipioja jų sakomis lyg 
beždžionės ir skainioja lapiukus bei nedidelius riešu-
šutėliu8. 

— Tai vienintelė vieta, kur ožkos lipa j medžius. 
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— pasakoja Dirk, kai išlipę fotografuojam ir negalim! me dugne 
Tamrio slėnv 

Nuo s ta taus kalno vaizdas tiesiai į vandenyną. 
Žengtum žingsnį ir nugrimstum putojančiose jo ban­
gose. An t posūkio mūro tvoroj skylė — gal koks auto­
mobilis ir užbaigė savo dienas mėlynėje pasislėpusia-

atsistebėti nematytu vaizdu. — Agan medžių riešutais 
ne tik ožkos maitinasi, bet iš jų spaudžiama ir alyva, 

Siūline gatvele išeinam į uostą. Ten bangos tyš- j kurią naudoja lempoms. 
k a į aplinkines saleles, o prie kranto lengvai siūbuoja 
laivų eilės. Vieni jų maži. buriniai, kiti dideli — preki-

teikia pagalbą jaunimui jų tėvai apie tai, kas jungia tiems patiems 1 niai, bet visi jie lyg aptingę, lyg sugulę poilsio. 
ir vyresnieji. Kongresas yra nau- tikslams. Rūpestis jaunimu ir jo 
jas tautinės sąmonės pažadini- ateitimi, rūpestis taut ine sąmone 
mas net ten, kur ji yra pavojin- ir jos pratesimu kartu yra rūpes-
gai apmirusi ar kur jos gyvybė tis naujomis priemonėmis papil-
persilpnai reiškiasi. Šis įvykis už- dyti tautos aruodus, kad jie neiš-
tat yra proga pamatyti savą jau- tuštėtų, kol dar galima juos pa-
nimą ne tik tuose kraštuose, kur pildyti. ' Pr. Gr. 

lėšų. kurias ne vals tybinės or­
ganizacijos y r a paskyrusios 
šiam tikslui. I š viso buvo su­
rinkta šimtas milijonų austrų 

tonų anglies, 2 milijardus tonų mnf^ a k u r i ų g 0 m i l i j o n u ši_ 
geležies. 80 milijardų tonų va- Į , i n g ų d a v ė A u s t r i j o g katalikai . 

BCDEVGA STATISTIKA 

Viso pasaulio žmonija iki šiol 
yra suvartojusi 50 milijardų 

rio alavo ir cinko. Kasmet iška­
sama daugiau kaip vienas kubi-
. . . . • . . . . w . . . . . . . . . . - T V t l V t O T * 0 111 

Austrijos katalikų privatinės 
organizacijos ūkiniai besivys-
tantiem kraštam padėti 1974 
metais sutelkė 80 procentų visų 

— Devyni kilometrai voratin­
klio siūlo tesver tų 0.07 gramo. 
Jeigu voratinkliu apjuostume 
visą žemės rutulį, tai 40.000 ki­
lometrų siūlas svertų t ik 340 
gramų. Voratinkliai y r a labai 
stiprūs. Kai kurių vorų tinklas 

Pakrantėje portugalų palikta patranka, iškėlus no­
sį j horizontą, o šalia stalai, prie kurių užkandy;auja 
žvejai. 

Vėjas kelia skvernus, plėšia nuo sumuštinių popie­
r ius ir jie skraido drauge su žuvėdrom virš vandens. 
St iprus žuvies ir sūrumos kvapas. 

— Gero apetito, — šaukiu užkandžiaujantiems, o 
j ie kasnoja ir nuzulinta rankove tr ina nosį. 

Beveik bėgte grįžtam j viešbutį. Nuo antro aukš­
to , pro plačiai išsiskėtusius beždžionmedžius matyti 
miesto kampas ir vandens mėlynė. 

Nuo lėkštės negyvomis akimis žiūri sardmkos, 

Medukai nedideli, o tų ožkų tiek daug, kad nuo­
stabu, kaip jie ir atlaiko. Atokiau ir kupranugaris 
skabo riešutėlius. Jam patogiau, nė lipti ant šakos ne­
reikia. 

Autobuse šilta. Užstato šaldymą. Važiuojam j pie­
tus, arčiau dykumos. Bet kelią pastoja k Anų virti­
nės. Čia Atlas galas krenta j Atlantą. Vėl lipam j 
viršų, o apačioje slėnys su vandens malūnu ir išdžiū­
vusiais druskos klotais. Arabas guli susirietęs pakelėj, 
o šalia kantriai laukia asiliukas iki šeimininkas atsibus. 

Baltų namukų Tomanar miestelis stūkso ant kal­
no. Raudonas "Royal Hotel" keistai išsiskiria savo 
ryškia spalva ir nekarališka išvaizda. Žemė čia derlin­
gesnė, tamsi, sodri, bet pilna akmenų, lyg trupinių 
plokštainis. Medžių storos šakos nusvirusios, atrodo. 

kurių kvapo prisigėrėm uoste. Atrodo, jau esu netoli | lyg gyvatės — ims ir pajudės. Namus ir dirbamus lau­
kus juosia akmenų tvoros. Ir vis agan medžiai, pilni 
juodų ožkų. 

Vaikai ilgom suknelėm grįžta iš molinės mokyklos. 

t o s ribos, už kurios žuviai nėra vietos. 
Esam vieninteliai svečiai šiuo metu. Kartais čia 

užplūsta atostogautojų minios, nes Essaąuira pajūrys 
ir paplūdimys tęsiasi dvi mylias. 

Prieš akis dar 165 km kelionė. Kelias raitosi per 
žalius kalnagūbrius. 

— Paruoškit foto aparatus. — perspėja Dirk. 

žaliuoja daržai, o pastatai geltoni. 
Vienintelė gatvė kerta miestelį. Du asiliukai velka naš­
tas namo. jau iš įpratimo žinodami kelią. Ryškiai mar­
gais rūbais moterys neša dovanas jaunavedžiams. Jos 
ūkauja klaikiais balsais, kaip indėnai, ir reiškia savo 
džiaugsmą jaunųjų laime. 

Čia pat paplūdimys, vanduo, o virš jo skraido žu­
vėdros. Pilkšvoj tolumoj vienišas laivas tęsia savo ne­
sibaigiančią kelione, iki sutrūnija ir virsta laužu. Jo 
"krovinys — sardinkos, kurių daugiausia sugaunama 
Moroko pakrašty. 

— Sardinkos. tai kaip vynas, — aiškina Dirk. — 
Juo ilgiau stovi, juo geresnės. Jos laikomos alyvoj 
vartomos, kad kiaurai ja persisunktų, ir valgomos ma­
žiausia po 6 mėnesių. 25 proc. jų sugauna portugalai. 
10 proc. ispanai, o likusi dalis yra š Moroko. Šis pa­
kraš tys joms labai tinka, nes čia ateina šalto vandens 
srovė iš Arktikos. 

As^dir 
Agadir yra visai naujas miestas. 1960 m. smar­

kus žemės drebėjimas, senąjį miestą sulygino su žeme. 
Per porą minučių žuvo apie 10.000 žmonių. Per 10 

Jie moja mums. mes jiems ir tolstam vis k3iančiu ke- Į metų an t griuvėsių išaugo bal tas naujas didmiestis. 
liu, ir niekad daugiau jų nematysim. Nuostabu, kiek 
prakeleivių žmogaus gyvenime — tik sutinki ir atsi-

Vienodu maloniu klimatu ir puikiu pajūriu jis sutrau­
kia čia daug turistų, ypač vokiečių, kurie plūste už-

sveikini. Kai kurie veidai įstringa atmintim ir lieka ii- plūsta Čia vasarvietę 
gau išlaikyti 300 gramų svor i { Laukiam kas čia bus — ogi nedideli išsikeroię me-, gua metus. Kiti prabėga lyg tetths. nieko nepalikęs. , £Bw Saugiau! 



DRAUGAS, šeštadienis, 1975 m. rogsejo mėn. 6 d Toks jspūdis <*m> vfeien*. Gy-I IcugpiūHo 9 d. ilga aatomobi-
' venimas ir mirtis buvo orus. j hų vilkstinė palydėjo a. a. Valę į 

Čia tenka pastebėti, kad ją šv. Kazimiero kapines amžinam 
sergančią gydė ir slaugė nepap- poilsiui. Ji paliko mums neisdil-
rastai daug" jos draugių: klasės domo taurumo pavyzdį ir dide-
draugė cu\" Vida Tumaaonienė, liūs nuopelnus išeivijai. 
dr. Alina Doraanskienė, Lucėj A. a. Valė buvo seserų vienuo-
Halina Žitkienė. Birutė Prapuo- lių ir lietuviškos skautijos gra-

Rugpiūčio 5 d. paskutiniu at- į ma, kad jos liga nepagydoma. ; i e n i e n e Birutė Briedienė. Ona žiai išauklėta ir paruošta gyve-
sisveikireimu paliko mus a a. i Tačiau ji tęsė normalų ir ramų šiaudikienė, Antonina Urbutie- [ nimui. Nuo 6 metų ją auklė iš-

RETOS ASMENYBĖS NETEKUS 
A. a. Valeriją Jokubauskienę prisimenant 

C L A S S I F i E D G U I D E 
LŠ.N LOMOJAalA — **Nt MMA1 

mokė angliškai. Be to, laisvai 
vartojo prancūzų ir vokiečių 

Valė Jokubauskienė. Ji buvo ne- i gyvenimą, draugavo su pažista- ^ ^ M e i l ė gįsiuenė, dr Biru 
eilinė asmenvbė mūsų lietuvis- • raais. keliaudavo, niekam ap:e ; t ė g ^ į ^ ė Ū- daug kitų. Bet di , 
koje bendruomenėje. Jos mirtis, j savo ligą neužsimindama. Prie- i ̂ ^^^^ slaugytoja buvo jos ' kalbas, susikalbėjo lenkiškai ir 
nr»r« nehiįvr* netikėta aideliu I šineai. nemėeo. kad kas nors I d u k t e j u r a t ė . kuri lankė ją kas- rusiškaL Ji buvo gražių manie-

dien. Sūnus Vvtautas irgi pa- rų ir gražios išvaizdos. Kai jos 
naudojo kiekvieną progą aplan- šeima atsirado Haaau stovyk-
kyti savo sergančią motiną. įloję, netoli amerikieečių vyr. 

ISNUOM. 4 kamb. butas Brigbton 
• parko apyl. Tinkamas 1 vyrui ar 

vyr. amž. porai. 
TeL — 247-3838 ar 927-7079 

nors nebuvo netikėta, dideliu! šingai. nemėgo, kad kas 
gailesčiu suspaudė daugelio šir-l 
dis — ta-ip daugelis ją mylėjo, 
daugelis ja žavėjosi. Mirė turė­
dama tik 53 metus, kai nieko I • •M'MKSMu 
netrūko pilnam gyvenimui, tik 
sveikatos. 

Biografinės žinios 
Valė Marija Žilinskaitė - Ži­

liūtė gimė 1922 m. rugpiūėio 
4 d. Kaune. Ji buvo vienturtė Jo 
no. Kauno notaro, ir operos so­
listės Marijos Dambravičaitės 
duktė. Ji lankė seselių kazimie-
riečių vedamą Pažaislio pradžios 
mokyklą, vėliau Saulės gimnazi­
ją Kaune iki 3 klasės, po to per­
sikėlė į Marijos Pečkauskaitės 
gimnaziją, kurią baigė 1940 m. 
Studijuoti pradėjo mediciną Vy­
tauto Didžiojo universitete Kau­
ne, drauge lankydama ir meno 
m-lą. Vokiečiams uždarius Vy­
tauto D. u-tą, medicinos studi­
jas tęsė Vienos u-te, Austrijoje. 
1943 m. grįžo j Lietuvą ir ište­
kėjo už inž. Stasio Jokubausko. 
1944 m. Mepos 7 d. dėl karo ]-

Kūnas buvo pašarvotas Pet­
kaus Marąuette koplyčioje. 
Daug žmonių atėjo Valei pasa­
kyti paskutinio "sudiev". Visa 

būstinės, ji stasga pasidarė lie­
tuviams nepamainoma moteris. 
Hanau stovykla, kurioj gyveno 
3,000 lietuvių, buvo tarsi Lietu-

Talman banko vadovybė daly-|vių sostinė Vokietijoje. Čia lan-
vavo šermenyse ir laidotuvėse, kėši pasižiūrėti Amerikos kon-
Įdomi buvo Talman banko at- gresmanai ir senatoriai, šv. Sos-
sisveikinimo dovana. Tai buvo to atstovai, kai buvo Amerikoje 
šv. Mišių kielikas. Bankas savo ruošiamas emigracinis jstaty-

A. a Valė Jokubauskienė 

dėl jos ligos dejuodavo ar verk-

kiime čekiškas, o čekų papročiu 
j laidotuvių proga paaukojamas 
kielikas su atitinkamu užrašu, 
kuris vėliau atiduodamas naujai 
pašventintam kunigui, kad jis 

(Nukelta į 5 pusi.) 

davo. Tuo pačiu laiku ji vis sun- j t u r ė t ų p r i e š a J d s ^ f o ^ v ^ . 
kiau sirgo, vis daugiau neteko j d ą > Akydamas šv. Mišias, šiuo! 
jėgų. vis dažniau turėjo gulti į a t v e j u ^eiikas ^ ^ atiduotas' 
ligoninę, vis mažiau teveikė vais ^tuviams jėzuitams. Talman 
tai ir vis daugiau kentėjo. Sun- ^ ^ b i u i e t e n i s -Talman 
ku apsakyti, kaip nuostabiai ji T ^ , , j ^ ū c i o ^ d. gražiai ap-
buvo skirtinga nuo visų mirs- L - ^ a ^ V a l ė s g e r u m ą , ^ r . 
tančių šia sunkia vėžio liga. j b ą ir laidotuves. 
Kiek kartų atrodė, kad ji pas- j 7 3 ^ ^ vietoje gėlių, kurių 
kutinj kartą gula į ligoninę, bet i r g i b u v o g ^ ^og aukojo 

vvkin iauna ieima pasitraukė iš ' * / * g 4 Ž ? . į T J a U k ų ^mOS \šeimos pageidavimu Lietuvos 
TL^uvrTvfenTK 5me U * * * * * S U g * P ™ ^ ™ i Dukterų draugijai. Pati Valė 

^ u k e T L i i o r f r orte ^ ^ * L 0 y o 1 0 8 ^°^ę' M a ^ I aukotoja. ParSidas atliko kun. satrauke į Eppendorfą, pne i w o o d m P a g a l b o g j 8 U ̂ ^ y ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
vo. Ji pati žinojo, kas jos laukia,, d o j o ^ D a n a stankaitytė. Po 
davė š€-miai instrukcijas apie sa-, iaidotuvių vaišės buvo Tautimuo 
vo laidotuves. Būdingos jos — U ^ ^ p r a d ė tos malda. 

I nedaryti atsisveikinimo koply--, 

Chem^itz (60 km. nuo Drez­
deno). 

1945 m. gegužės mėn., artė­
jant frontui, šeima su arkliais 
traukėsi tolyn, kol pasiekė Ha-: n e ^ Q t i ^ ^ , Is artanųjų girmnių be vyro 
.au stovyklą prie F r a n k f u r t o . , ^ l a i d o t u v i l } p i e t u o s e ^ į Stasio -duk te r s Jūratės *r su-
Hanau stovykloje 1946 m gimė į ̂ mOk aukoti gėlių, bet liepė, ? " » ^ t a u t o ^ o t u v e s e da-

- - v.- . , j ~ j . įlyvavo pusbrolis dr. Algis čepu-
neuzmr.rsti labdarvbės ir davė L. * _ . . / . i i- ---~. , UJ„ »s su žmona Roma ir vaikais suprasti, kokios rusies labdary->lTW . _ , , .. _, , , , , ' . . , , . . . ^,. ,. . Daina ir Edvardu is Clevelando, bę ji labiausia mėgo. Mirtis at-' '1 

jų sūnus Vytautas Petras. Va­
lė Jakubauskienė įsijungė į dai­
lininko V. K Jonyno .stovyklos 
organizavimo darbą ir vėliau 
tarpininkavo vic-iems stovyklos 
vadovams ir Idet. bendruomen-
nės pirmininkams: B Juškiui. 
inž . A. Semėnui, P. Gaučiui ir 
jų šeimoms. Jos veikla Hanau 
stovykloje turi platesnės visuo­
meninės svarbos. Šalia lietuviš­
kos ir savanoriškos veiklos, ji 
tarnavo IRO, kaip welfare offi-
cer. 1949 m. Stasys ir Valė Jo-
kubauskai su šeima išvyko j 
Australiją. Valė ketverius m> 

. pusseserė Ona Karalienė su sū- i 
skubėjo rugpiūao 5 d. Vakare j n m n i ^ ^ g ^ A n g e l e s > ^J 
su ją slaugančiais šeimos nariais; r Q b r o U s E d v a r d a s s u įgj^ j 
ir lankytojais ji pamaldžiai pn-į. 
ėmė Šv. Komuniją, vėliau nete­
ko sąmonės ir 11 vai. vakaro mi­
rė. 

pusseserė Sofija Vinskus iš To- i 
ronto, kitos pusseserės vyras 

j vyras Bronius Žutautas iš To-
;ronto. Dėl ligos laidotuvėse ne-! 

Amerikietis daktaras, stebė- galėjo dalyvauti Valės tėvelio! 
jęs jos mirtį pasakė: "Sbedied brolis Mykolas Žilinskas, gyv. 
^ t h dignity" — mirė oriai. Berlyne. 

FRANK'S TV and RADIO. INC. 
TEL. — C.\ ^7252 tus dirbo ten emigracijos depar- į 324* SO. HALSTED STREET 

tamente Australijoje gvveno ir RADIJO IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 
tebegyvena Valės "vyro brolis! DIDELIS PASIRINKIMAS [VAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS APARATŲ 
inž. Alg. Jokubauskas su šei-
šeima. 

1953 m. gegužės m. jie iš 
Australijos atvyko į Chicagą. 
Valė. kaip geraį mokanti anglų 
kalbą, iš karto gavo darbą raš­
tinėj ir dirbo dviejose įstaigose, 
o 1956 m. Kepos mėn. pradėjo 
dirbti Talman banko sąskaity­
bos skyriuje, šioje bendrovėje 
Valė gaudavo nuolatinius pa­
kėlimus; Br. Accounting Offi-
cer, Ass't. Manager of General 
Accounting ir vėliau Manager 
of Gen. Accounting. Ji besilavin­
dama savo specialybėje 1972-3 
m. lankė kursus Saving &Loans 
Assc. f-gzekutyvams Conn, u-te 
(Storrs). Jos vyras irgi gavo 
darbą savo specialybėje ir da-l 
bar dirba kaip Chief Chemist 
Specialloy bendrovėje. 

Šeima gražiai įsikūrė, įsigijo; 
nuosavus namus. Duktė Jūratė 
baigė socialinius moksius Loyo-1 
la u-te ir ištekėjo u2 Romo Sii 
vinsko ir dabar turi sūnų Ed-, 
vardą ir dukrelę Danutę. Sūnus 
Edvardas baigė komercinį meną 
Dlmois u-te ir 1972 m, vedė Vir­
giniją Plchytę. 1955 m. mirė Va­
lės tėveKs Jonas Žilius. Buvo pa 
laidotas Rtamford, N. Y. šeima 
nori jo kūną pervežti ir palaido­
ti šalia dukteers Valės šv. Ka­
zimiero liet. kapinėse, Chicago-
je. 

Valė 1973 m., jau sirgdama, 
aplankė dar savo sergančią mo­
tiną. Po to jos mamytė greitai 
mirė. Valė savo Egą pajuto jau 
1970 m ir tada turėjo pirmą 
operaciją. Bet po operacijos 
galėjo dar dirbti iki 1973 m. Pa­
sitraukė iš darbo, gerai žjnoda-

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

EKSKURSIJOS Į LIETUVA 
Iš BOSTONO IR NEW Y0RK0 
Kaina nuo $739.00 
DAR YRA VIETŲ ŠIOSE GRUPĖSE 

Lapkričio 21 Gruodžio 19 

Prie šių grupių galima jvogtis ii kitą miestų su papildomu mcfees&ta; 
p»v. vykstantiems iŠ Ciiicagos t l 19.00 

Detroito $81.00 daugiau-
Clevdando SS2.00 

Patartina recbtniotžs i i anksto — vietų skaičius ribotas. 

Dėl smulkesnių žinių kreipkitės | 

TRANS-flTLANHC TRAVEL SERVICE 
393 West Broadway. P.0. Box 116 

So, Boston, Mass. 02127 
Tel. (617) 268-8764 

Air fares subject to Government approvaL 

Savtaink*: ALDONA ADOMOMEV« 

GERA NAUJIENAI! 
Žemiausios persiuntimo 

išlaidos!!: 
Jokia kita firma neturi žemes-
nias persiuntimo kainus už 
Inter-Trade Express Corp. 
Dabar jūsų gimines gaus di-
diesne verte, kaip niekada 

anksčiau. 
UŽSISAKYKITE DABAR 
TEK PER INTERTRADE 

EXPRESS CORP. 
GERIAUSIA DOVANA 

SIŲSTI 

J LIETUVĄ 
SPECIALŪS RUBLIŲ 

INTERTRADE EXPRESS 
CORP. pirmiausia pasaki apie 
tai. o jūsų gimines pritarė. 
Su specialių rublių pažymeji* 
mais jūsų gimines gali gauti 
viską, ka tik nori, už dalelę 
reguliarios kainos. Tai tas 
pat. kai įeiti j krautuvę su 
100 dol. ir už juos gauti 200 
dol. ar 300 doL ^ertės prekių, 
o zn? net daugiau. 
TNTCRTRADE EJTPRESS 
roRP mielai ftlns nemoka­
mai prisius irodvmą. Soecia-
lių rublių pažym^imus galima 
paversti j reguliarus rublius 
eukščiausiu kursu. 
SU PILNA GARANTIJA 
GREIČIAUSIAS 
PATARNAVIMAS 
Pažymėjimai pristatomi maž­
daug per tris saOaites. Vieno 
spec. rublio kursas yra $2.55 
TAS KURSAS APIMA VISKĄ. 
NĖRA JOKIŲ KTIU 
MOK£JTMŲ. 
REKALAUKIT MOŠŲ NE-
MOKAMO ILIUSTRUOTO 
KATALOGO 

Užsakykite Dabar. 
Uasakvkite tik nes 

INTERTRADE 
EXPRESS CORP. 

125 East 23rd Street 
Penkta* aukštas 

New York, W.X. 10010 
Tel.: 382-1530 

LABAI SVARBU 
AUTOMOBlUAi 
Pilnai garantuotas 
greičiausias pristatymas 

Pasirinkite iš sių naujų 
modelių 

ZHIGULI VAZ 2101 
US $3574.00 

NAUJAUSIAS PAUtJUMAS 
£XPOKl MODEL 
ZkUGVU VAZ 2103 

US 409&00 
ZH1GUU VAZ 21(U 
STATION WAGON 

US 3939.00 
EXPORT MODEL 
MOSKV1TCH 412 l £ 

US $3624.00 
MOSKVITCH 408 l £ 

US S333.00 
MOSKVITCH 426 Ik. 
STAllON WAGON 

US $3781.08 
MOSKVITCH 427 iii 
SlAllON WAGON 

US 4057.00 
NAUJAS PAGERINTAS 
ZAPOROZHETS ZAZ 968 A£ 

US $2600.00 

AMERIKOS LIETLTVIŲ TARYBA 
Autorius LEONARDAS SIMUTIS 

Vaikalaa, kuriame pavaaduou rukatanfial veikėjų ir veidų 
bei Uiuatracijose. apraiyti Amenkoa lietuvių rūpesčiai aavo 

ttrų kraituJ Amerikoa ir tarptautinių Jvykių fone. Skaitydamas jiV 
rasi sasa, aavo brolį, tavą, dėde, kaimyną ar Sibire kenčiančio 
kroUo ar eeaers lietuvio balsą. 

Knyga gaunama DRAUGE pas ALT tkyTlą valdyba* arba •' 
VLT Centro įstaigoje, 2601 W. 6S 8t- Cbioaco, EO. 80628. Tel 
H»H6900. Raina HO-OO ;||, 

REKALAUKIT 
SPeCIALiV BIULETENIŲ 
SU AUTOMOBILIŲ 
PAVEIKSLAIS, 
APART M1. MAIS, 
NAUDOTAIS ROBAIS 
SVEČIAMS B LSSR. 
REIKALAUKITE MOŠŲ 
SPECIALAUS BIULETENIO. 
MES TURIM 26 METŲ 
PATYRIMĄ 
SIAME BIZNYJE IR 
TAIP PAT TURIM 
TŪKSTANČIUS 

PATLNJUNTV KLIENTU. 

I S O E L L A N E O U S 

NAMŲ p^ADi AVIMAI 
NEMOKAMAI 

Turime pirkėjus. 
4. BaoevfSus 

TteL — T78-223S 

E L E K T R O S 
ĮVEDIMAI — PATAISYMAI 
Turiu Chicagoa miesto leidimą 

Dirbu ir užmiesty. Dirbu greitai, 
garantuotai ir sąžininga;. 

Klaodijus Pumputia 
4S38 S. \Vasnwnaw Ave. S27-S55S 

B E A L E S T A T E 

SAVININKUI REIKALINGA 
SKUBIAI APLEISTI VALSTIJA 

— parduoda didelį buagalow apyl. 
60-os ir Campbeil Ave. 

Skajobint ELE 4-5524 

PUSMEČIUI $64.00 
(10/20/5/UM) 

Pensininkams auto apdrauda 
* Amžius 62 Ori 80 m. 

L BACEVIČIUS — 778-2233 

AtTTMTNTM SIIMNO 
SOFFTTT & FASCIA 

Overbang 
t e m i n i a i I^neai Ir Durys 

Aliinunum Kinoe 
Apskaičiavimai oomokamal 

Tel. — 425-7620 or 474-8314 
i A J IMPR JVTMENTS 

2-jų aukštu namas — krautuvės 
patalpa ir 4 kamb. butas: antrame 
aukšte 6 kamb. butas. 3 miegamie­
ji. Gazu apšiid. 2 maš. garažas, ža­
lia tuščias sklypas. Žemi taksai. 
$15,900. Apyl. 48-os ir Honore St. 
Skambinti LA 3-1956 

LIUKSUSINIS NAMAS 
FLORIDOJE 

3 miegimieji, 2 vonios. Floridos 
kambarys. Kilimai. 2 maš. garažas. 
Tropikinė aplinka. $49 500. Infor­
macijai rašykite — A. K'nas, 2038 
Plateau Ed., Cleanvater. Fla. 33515 
TeL 813-447-8411 

K L A L E S T Ą T E 

6 kamb. 25 meoa mūr. resid. It 
ir Cicnaiwia 40 p. sklypas. Gar. 
JiS.aOO. 

iya kamb. 12 metų švarus mūr. 
bunr- 71 ir Homan. >2«,5«0. 

(P4 kamta. lt meui mūr. buogr. 72 
ir Wasntenaw. 1% vonios. $22,500. 

% butai po 6'_- kamb. % metu rrrtir. 
71 ir California. Iri*ačias skapas. 
Gar. $*9.9»0. 

« kamb. Svarus tnflr. bung- 72 h" 
Rockwe». Gar. J21.5O0. 

« ir 3 kamb. 2 į metų mūr. 67 ir 
AJbany. Gar. Pasiūlymas. 

3 boMi po 6 ir 2 kamb. skiepe 
mūr. 66 ir T»laian. ?2$.500. 

7 ir 5 kamb. med. 69 ir Rockwcll. 
Gar. $24,500. 

•1>eli«e" 3 didelių butų 14 metų 
mūr. prie pat M. P. 

4 batų mūr. 71 ir California. Gar. 
$35.000. 

10 akrų. žemes prie Valparaiso 
Inatana-

LEONAS SEAJL EBTATE 
274L W. «9 Str. 925-6015 

15-kos butų namas. 60-tos ir 
Richmond apyl. Skambinti 
vakarais PR 6-8340. 

Apylinkėj 71-os» ir California. 
Namas su 2 biznio patalpomis — 
vienoje grožio salionas, antroj kir­
pykla. Plius 4 kab. butas. $27.900 
arba pasiūlymas. Skambinkit savi­
ninkui 599-5395 

$-]U miegamų namas ant ežero kran­
to Mountain Home, Arkansas. 8 vaL 
kelio nuo Chicagos. Kaina $40,000.00. 
Cmcagoj skambint 349-3344, Justas 
Liepoais. 

LIETUVIS 
DAŽYTOJAS 

1612 S. Paulina St 
fTown of Lake) 

Dažo namus iš lauko ir i i vidaus. 
Darbas garantuotas. 

Nuo S iki 8 vaL vak. 
skambinti YA 7-9107 

STASYS SAKINIS 

PLUMBING 
Vonių, virtuves sinkų ir vandens šil 
dytuvų specialistas. Virtuves ir vonios 
kabinetai Keramikos ir kt. plyteles 
Glass blocks. Sinkoa vamzdžiai išva­
lomi elektra. Kreiptis po 5 vai. vak-: 

SERAPINAS — 778-t2M 

M O V I N G 
6ER&NAS perkrausto baldos ir ki­
tus daiktas. Ir iš toli miesto leidi­
mai ir pilna apdrauda. 

TELEF. — WA 5-8063 

7143 W. 91st St., Bridgeview, 
DliBois. 6 butų liuksusinis mūr. 
namas. $110,000.00. Skambin­
kite savininkui: 458-4035. 
3 O 0 O 0 0 0 0 O 0 0 0 0 0 O O 0 0 O O 0 0 O O O & 

BETŲ NUOMAVIMAS 
Narna pirkimas — Pardavimas — 

Valdymas 
Draudimai — Income Tax 

Notariatas — Vertimai 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. 778-22S3 
K>OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO< 

S batai ir biznio patalpa. 50 p. 
sklypas. Brighton Pke. Mūr. namas, 
nebrangus. Reikia skabiai parduoti. 

5 botai p o 5 ka«rt>. Mūrinis - me-
dini.":. $1,1*0 psįamų j mėn. Prašo 
$50.000. Marąuetta Pke. 

lO bmtn mūrinis. Nauji jreneitnai. 
Labai geros pajamos SavininKo pa­
skola. Labai geras namai. Reikia 
skubiai parduoti. 

Š I M A I T I S , R E A L T Y 
2951 W. 63rd St.. 436-7878 

HELP WANTED — VYRAI 

FUULTIME COOK 
NO EXSPR. NECES3ARY 

735-0554 after 2 pm 

J A N I T O R 
ExperieHced. Por Hi-Rise Building 
on Lake Shore Drive. Mušt have 
excellent cleauing ability. Union 
Wage - Local No. 1. Call Manager 

TeL — 664-1550 
iiMitiiitiHiiiiiniiiiiiitifiiiiiiiiiiiitmitiin 

STEEL DETAILER 
Reikalingas prityręs "plate-

work" darbininkas. Gera proga 
tinkamam žmogui. 

SMEGO BTOUSTRIES, INC. 
4800 S. Hoyne Ave. 

Cfaicago, Illinois 
iniiiiMiHiiiuifiiiuiHiHimifiiHifHiittttnt 

SALESMAN 
Part tkne for carpet store 

Experienced preferred birt will 
traia rigbt individual. Mušt speak 
fluent Lithuanian and English. 

THE CARPET INN 
Tei. -582-8500 

• 
VYRAI IR MOTERYS 

Growing Home Party «lewelr> 
Companv 

MED% MflNAGEHS 
Top commission plūs new car 

CALL MR. LEHMAN — 
481-8710 9:00 a-m. to 5:00 p.nu 

*eį^^įįrr<er--?įįį 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI [ LIETUVĄ 

Gerų prekių didelis pasirinkimą*. Au­
tomobiliai, Šaldytuvai, teievizijoa do­
lerių (sertifikatai, maistas, akordeonai. 
2808 VS. 69th St. Chicago, CU. 60629. 

TEl iEF. — WA 5-2787. 

8UD'S REAl ESTATE 
PIRKSIT — PARDUOSIT -

NUOMOSIT Į 
Maloniai jums patarnaus 

BALYS BUDRAITIS 
4369 AicherAve.. 254-55511 
ISSth & Arcber Ave, — 257-2961 

M. A. Š I M K U S 
REA& EfiTTATE IfOTARV Pr»lJ». 

OIOOME TAX SERVICE 
UftfiM Sw Mapmvuud* tai. 4a*-34o« 

X ^ t p pMt (UUVUU VJĮiiXi'>a« A l . 

HKATUiG CONTRM7TOB 
Įrengiu mieste ir užmiesty aaujua 

ir peratatau senus visų rasių namo 
apšildymui pečius, air ooašūtioatas 
ir vi.nder^5 boOertus. Dirbu greit są­
žiningai ir garantuotai. 

DOMAS 4UKACSKAS 
«444 So. Wcstena Ave. 

hicoąo. UL 6000S 
Trt. T l 7^447 

Prieš Mokslo Metus 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus tr tdsda — n | t p» 

čtas. Pigiai išvalau, taipgi aJjvinia! 
perdirba X\ duju- Jdodo vandeas Hl-
dytavus. Kretptki — 

A. BANYS — 447-8806 

k I m H Q 
M O V 1 N G 

Apdraustas perkraustymM 
|vaiHq atstami] 

82S WEST $4th PLACE 
TtoL — FRontlCT t-1882 

7 kamb. nraro rezideiKl.ia. Z va-
j nios, air oondlUonins:. ka-rpetai, gra­

žus beismentas, 2 auto garažas. Tuoj 
gaHte užimU. Marciuette Parka 
$29,750. 

2 botai — 19 mntų tnūras lr muro 
garažaa Nauji atakiri šildymai, att 
condiUoning, karpetai. įrengtas beis-
mentaa. Per menesj gaunate viena 
butą. Arti parko. $35,700. 

G ražus Georgian & kamb. 40 p. 
lotas, 2 auto garažas. Jau turime 
rakta. Arti ofiso. *i 8,250. 

• kamb. "espandable" 18 metų 
muraa 2 auto. garažas. MarųuetU. 
Parka *23.aoo. 

• kamb. mūro numos. 2 auto. ga­
ražas. Bevelk prie Marąuett* Pko. 
oaAnyčioa. Jau įaisvaa *i!i.ouO. 

H butų mūras. Naujas gazu sUdy-
ooaa. Nauja elektra. a^uaxux langai 
|i.&,*uo pajamų metams, aru mošų 
»7 1,700. 

t*\ikewm 10 metų mūro rezidencija. 
t mieganUeji, 'i vonios. Karp^uo. 
Uakunento gratuznSlia Kampinis 40 
p. iotaa 2 auto mdro garažas, Azti 
tCedJte — Nabisco. »17.6oo. 

> a aoksto. ta menų maras, s bu­
cai, z auto garažas. Arti mūsų. Liga 
rareta atiduoti už fss.bue. 

M MkMv maras puiaus l po i 
Į Kamb. butai u- z U m o . sausam besv 

— s b Maujss gaao sūdymą*. Uara, 
Arti masų. *2«,&oo. 

tr pigus totas sa g-~%i_ Ar. 

fALfilS REAL ĮSTATE 
W. 71W 8U, te*. RE 7-7386 

Remkite tuos biznierius, ku­

rie skelbiasi diear. "Drsuge**, 

BEITLALINGI VIKTI^'tS 
DAKBLMNKAI — 

padavėjos, virėjas ax virėja. 
OLD OAK COUNTRY CLUB, 

Orland Parke, Illinois 
TeL 349-3344 

Justas Lieponis 

Bousekeeping assisiirrt 
Our new modern hospital facility 

is currently <weking a qua)ified Houše-
keeping Asastant. 

The individual seleeted mušt feave 
a oiinimum of 1 year experience & 
will receive an excellent hourly wa^e.. 
& frūige bemfits package. 

If interested, please apoly to: 
Persounel Department 

FALOS GOMMUNITY 
HOSPITAL 

123r4 & 80th Aveaue 
Palos Heights, I1L 6(1463 

An Equal Opportunlty T^mployer M/F 

HELP WAXTET> — MOTEKYS 
a«s»*>«sB»*>«iav».sss»^M^B«>--aBa*«^Ba*o^aB>^««» i oos siw«^asHvaaa>n« 

Reikalinga moteris nuolatinei prie­
žiūrai sveikam, bet dėl senatvės nu­
silpusiam vyriškiui. Mėnesinis atlygi­
nimas 500 dol. Didelis privatus kam­
barys, privati vonia ir spalvota tele­
vizija. Kreiptis: A Nasvytis, 10823 
Mangetia Dr„ CleveJand, Otuo 44106 
arba «kambint Collect 216-721-4181. 

PROGOS — OPPORTUNriLKS 

STORE FOR SAUL John's Food 
M«rt, 1534 S. 49th Av., Cicero. Re-
tiring after 30 yra. good business. 

Savininkas parduoda 2 biz­
nio namus Brighton Parke 
su visaia baldais ir irengimaia. Ge­
rai einantis biznis ant biznio gat-
oės. Sėmiau savikainos. Pajamų 
$18,000 į metufl. Savininkui taverna 
b- butas. 4358 3 Weataro Ave. 

RffiMKTTE "DRAUGĄ". 



Jo 3&ĘB? &&&£. TffTS m. mg-, KER**3l «TCY)E>TFAIS 
sėjo 5 d. nuo Širdies smūgio atsis-! . 
kyrė su šiuo pasauliu. I Popiežiškojo Biblijos Instiuto 

; Romoje 23 studentai užbaigė 
Taip pat ir dr. Petrą, rodos, tik Į širmuosius akademinius metus 

prieš keletą dienų priėmimo ka- j| Izraelio universitete. Jeruzalėie. 
bmete mačiau, kai jis su vieno- fToks pasikeitimas studentais 
du dideliu nuoŠird\irrm gydė vi- j t a r p R o m o s įr Jeruzalės univer-
sus savo pacientus — tuos, kurie į 8 į t e tų bus vykdomas ir ateityje. 
turėjo kuo užsimokėti, rr tuos, į pirmaisiais metais Jeruzalėje 
kurie neturėjo. Jis nesigailėjo nei j studijavo 23 Romos Biblinio In-
jėgų, nei laiko, rūpindamasis sa-į stituto studentai iš 16-kos įvai-

padentu sveikata. Jo darbo j rių kraštų .Jeruzalės universite-
^ • 1 C £ i n

i
a s ' ° | te jie baigė trumpą hebrajų kal-

dirbo iki pat | y^^ ^ursą ir pagrindinai studi­
javo Švento Rašto problemas 
Palestinos krašto istorinėje ar-

ikslas burvo. ne 
žmonių sveikata 
mirties. Daug nustojome, ypač 
mes pensininkai su daktaro Pet-

d'jų k~ursų Ji-ruzalės universite­
te padaryti privalomu visiem 
popiežiškojo Biblinio instituto 
cheologinėje ir geografinėje 
studentam Romoje. 

DRAUGAS, šeštadienis. 1075 m. rugsėjo mėn. 8 d. 

Justas (kairėje) ir dr. Petras Strimaičiai 

Brolius Strimaičius prisimenant 
1973 metais rugsėjo mėn. tik tarpe jų nebus. 
13 dienų skirtumu, amžinybėn 
iškeliavo teis. Justas ir dr. Petras 
Strimaičiai. Abudu buvo palai­
doti Lietuvių Šv. Kazimiero kapi­
nėse. 

Laikas skuba, bėga ir rrepajun-

Dar taip neseniai ne tik aš, 
bet ir daug žmonių kreipdavo-
mės pas Justą su pajamų mokes­
čių apskaičiavimais ir kitais rei­
kalais. Kas pensijai dokumentus 
nesugebėjome susitvarkyti ar rei-

tame, kai prabėga dienos, savai-j kalingą pareiškimą parašyti, jis 
visiems, kurie tik kreipdavomės, 
mielai padėdavo ir visada su 
šypsena mus visus sutikdavo. Jis 
mylėjo visus žmones, juo labiau 
savuosius. Todėl sužinojus apie 
brolio Petro nepagydomą ligą, 

tės ir metai. Rodos, dar taip ne­
seniai buvo mūsų tarpe Justas ir 
Petras Strimaičiai. O visgi š.m. 
rugsėjo mėnesį bus lygiai dveji 
metai, k&i juodu mus paliko. Jau 
niekur ir niekada daugiau mūsų 

A. A. V. JOKUBAUSKIENE 

(Atkelta iš 4 pusi.) 

mas, ten lankėsi įvairios sena­
to korr/lsijos reikalu. 

Lietuviai nėrėsi iš kailio su­
daryti jiems gerą įspūdį. Nors, 
gyveno sugriautose vokiečių įir t u 0 J 1 8 " S * 1 * ; T a į gražiausias 
kareivinėse, lietuviai ten turėjo 
Įvairias dirbtuves ir kursus, j -

prižiūrėtas gėles Jokubauskų 
rezidencijoje. Ji buvo giliai ir 
išmintingai religinga, ji ramiai 
atsakė: "Ar ne stebuklas, kad 
aš dar gyva"... Iš tikrųjų Dievo 
malone ji sugebėjo tęsti veik 
normalų gyvenimą dar 3 metus 

! pavyzdys žiūrėti j tai. kas yra 
gražu, gera, ir naudotis tuo, pa-

vairiausių mokyklų. Žinoma, 
nuopelnas priklauso vadovams 
ir jų pagelbininkams. 

A. a. Valei teko visuose šiuo­
se darbuose atlikti labai svar­
bią rolę: ji versdavo j anglų kal­
bą raštus, ji reprezentuodavo 
lietuvius priimant aukštus sve­
čius, ji buvo Welfare viršininkė 
lietuviams, "Dainavos" ansamb­
lio pranešėja ir komentatorė. 
Buv. Hanau stovyklos vadovas 
(tarp 1945-47) Bronius Jus­
lus sako: "Mano ir visų Hanau 
lietuvių laimai, stovykloj atsi­
rado V. Jokubauskienė. Ji gerai 
mokėjo anglų, vokiečių ir pran­
cūzų kalbas raštu ir žodžiu. Ji 
buvo plačios, erudicijos.nepap-
rasto proto ir takto, visuomet 
paslaugi, kukii, visada su šyp­
sena veide. Ji neieškojo garbės, 
nesiveržė j jokias pareigas, bet 
niekada neatsisakė padėti nei 
oficialiose, nei asmeniškose pro­
blemose. Nežiūrint, kad ji turė­
jo kūdik{ ir antras buvo pake­
liui, j i man labai daug padėjo 
versdama j anglų kalbą įvairius 
raštus ar, iš viso, būdavo vertė­
ja su amerikiečiais tarnautojais 
ar svečiais". Ji visa tai daryda­
vo savo mažam kambarėly be 
mažiausio atlyginimo. Jos išvaiz 
da, protas, taktas, išsilavinimas 
ir kalbų mokėjimas ją darė 
aukšiausios kokybės lietuvių re­
prezentante, ir mes tuo naudo­
jomės. Įdomu, kad nesutikau nė 
vieno bendro pažįstamo, kuris 
ją kitaip apibūdintų, kaip reta 
ir nuostabi asmenybė". 

Hanau lietuvių gyvenime di­
delį įnašą lietuvybei davė Valė 
Jokubauskienė, aktyviai joje 
dirbdama penkeris metus. Tu­
rėjo ji nuopelnų ir Australijoje, 
dirbdama emigracijos skyriuje. 
Chicagoje ji irgi pasireiškė kaip 
visuomenininke, nors mažesnia­
me laipsny. Ji buvo lietuvių in­
žinierių moterų pagelbtnio vie­
neto narė ir vienerius metus 
to vieneto pirmininkė. Ji buvo 
Lietuvos Dukterų dr-jos narė ir 
šią organizaciją labai vertino ir 
rėmė. A. a. Valė gražiai lietu­
vius reprezentavo savo tarnybo­
je, ji" buvo miela draugė dauge­
liui lietuvišku šeimų ChScagoje 
ir už Chicagos. ŽtodžJU. ji paliko 
mielą atminimą ir daug nuopel­
nų. 

Ji buvo didelė estete — tokį 
įspūdį gavau žiūrėdamas į jos 
paSos pieštus paveikslus, į jos 

mirštant, ko trūksta, kas irsta 
ir praeina. Tai nėra lengva, už­
tat pagarba a. a. Valei, kad ji 
tą sugebėjo. Paminklą ji pati 
sau pasistatė — mūsų širdyse 

ro Strimaičio mirtimi — jis mus! ,- , ~ . . -
guodė ir gydė. Nors praslinko jau | a P h n k o * - Svarstoma tokių stu-
dveji metai, kai 1973 m. rugsėjo i 
iš 18 - 19 naktį nustojo plakusi 
širdis mūs mielo daktaro, bet 
mes buvę jo pacientai negalime 
pamiršti, liūdime jo netekę ir la­
bai apgailestaujame dėl peranks-
tyvos jo mirties. 

Abudu broliai Justas ir Petras 
Strimaičiai buvo gilūs patriotai 
ir labai ilgėjosi savo gimtojo 
krašto Lietuvos. Jų didžiausias 
troškimas buvo dar nors kartą 
pabuvoti Suvalkijos laukuose. 
Bet svajonės neišsipildė — kelią ( 
pastojo mirtis. 

Tegul ilsisi broliai Justas ir Pet-, 
ras Strimaičiai žemelėje svetimo-; 
je, tegul ilsisi ramybėje amžino-' 
je po šios žemės liūdnos kelio­
nės. 

Elzė Grigaliūnienė 

— Popiežius Paulius VI dip­
lomatiniam santykiam su Kuba 
palaikyti paskyrė naują Apaš­
talų Sosto pronuncijų arkivys­
kupą Tagliaferri, kuris iki šiol 
Apaštalų Sostui atstovavo Cen-
tralinės Afrikos respublikoje ir 
Tšado bei Kongo kraštuose. Bu­
vęs Apaštalų Sosto nuncijus 
Kuboje arkivyskupas Zacchi 
paskirtas Vatikano diplomatinės 

— Ginčijamasi, diskutuoja­
ma, pasibarama, tik lyg nema­
tomoji ranka bemaž visų daž­
nai taip skirtingus ir net kits 
kitam priešingus darbus nejau- ( 
čiamai sujungia ir derina, lyg 
būtų kažkokio slapto centro, 
tautinės valdžios Įsakyta: peš-į 
kitės svetimoms akims apdum-; 
ti, bet nepamirškite vyriausio, 
savo reikalo. Mykolas Biržiška 

Mylimam Tėvui mirus, I 
ANATOLIJUI KAZAKEVIČ IU I 

ir artimiesiems gi l i ; užuojautą reiškia 

Chicagos Lietuviu Golfo Klubas 

F. G. | Akademijos Romoje rektorium. 

F. K. Lituanicos nariui 

J O N U I K U I N I U I . 
jo žmonai Patricijai, dukterims Cynthiai ir Kristinai, 
jų brangiai mamytei, uošvei ii senelei a. a. GENOVAI­
TEI KUINIENEI mirus, giliausią užuojautą reiškia 

Futbolo Klubas Lituanica 

A. f A. 
BIRUTEI BIELSKIENEI m i r u s , 

vyrui EDVARDUI, DUKRELĖM, TĖVAMS, SESERIAI ir 
kitiems giminėms reiškiame nuoširdžią užuojautą ir 
kartu liūdime. 

Rima ir Bronius Racevfčiai 

Mylimai motinai ir uošvei 

A. t A. GENOVAITEI KUINIENEI mirus, 
DANAI ir mūsų nariui EDVARDUI SKOPAMS su šeima 
reiškiame giliausią užuojautą ir kartu liūdime. 

Futbolo Klubas Lituanica 

Stepono Tveriono 
Gyv. 6433 S. Talman Ave., 

Chicago, Illinois 
Giliai prisimena žmona MarcelS Tverionas Tiškevičius, brolio 

dukros Bronė Tverkroas-Dirzdely, ir Natalija sn šeima. Lietuvoje 
liko brolis Stanislovas, Albina činrinskas su Šeima, Elė Stankūnas 
su šeima ir kiti giminės. 

Velionis buvo dmg draugijų pirmininku ir sekretorium. Lietuvą 
atgavus, dirbo valstybes ižde kaipo finansų išmokėtojas. Taip pat 
dkbo Gelžkelio valdyboje, mokėdamas algas dirbantiems. 

Už jo sielą yra užprašyta po dvejas šv. Mišias Tėvų Jėzuitų, 
TSvų Marijonų ir Seselių Kazimieriečių koplyčiose. Taip pat Iietuvoje 
Vilniaus Aušros Vartų koplyčioje yra užprašytos amžinos šv. Mišios. 
Romoje Saleziečių kolegijoj per kun. Burbą yra užprašytos amžinos 
šv. Mišios. 

Jau prabėgo dvidešimt liūdnų metelių, kaip palikai mus visus 
nežinomam likimui. Mano širdy liko skaudi, amžinai nepagijusi žaiz­
da ir bus tol, kol pa* tave prisiglausiu. Skaudus likimas. Tik tavo 
b-arjrjs prisiminimas teka amžinai, kai kapą lankau ir gėleles laistau. 

Marcelė Tverionas TlScevteias 

M M * ! ) m v l j m . i i 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A. fA. 
J U O Z A S S T O S K U S 
Jau suėjo metai gaile«c:o ir ašarų, kai negailestinga mir­

tis išplese ir mūsų tarpe mylimą vyrą> tėvą ir senei} rugsėjo 
mėn. 9 d., 1974 m. 

Už jo sielą šv. Mišios bus atnašaujamos Putnamo N. Pr. 
Marijos aeseni vienuolyno koplyčioje ir Aušros Vartų bažny­
čioje Hamiltone, Kanadoje. 

Maloniai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįataama 
pasimelsti u i jo sielą. 

Nuliūdę: žmona, sūnus Ir dtfkt* su Seimą 

P A D Ė K A 
s vyrai. bei ^ltai, uošviui ir seneliai 

ki * DH* rnigin 
I i - r WLLWnw: 

c^r™1 
...JtKiHi mirus 

y i i i i / L > t i i w i i i i i i u ' r • tam. V. Zakarauskui už maldas, turiningą 
Dkslą bei palydėjimą į kapines, kun. dr. F. 
^r taru i už maldas koplyčioje ir dalyvavi-

nuoširdžiai dėkoj 
r paguodž;a.r.-.« ; 
GrUieekui ir kun. 
mą '» di-f:vė>SA 

Dėkojame Karo mokyklos 19-to« laidoa karininkams: J. 
Abraičiui uf pravedimą atsisveikinimo Ir. tarusiems jautrius 
atsisveikinimo bei užuojautos žodžius. J. Rimkūnui ir pulk. K. 
Dabulevičiui. 

Dėkojame visiem* prisiuntusiems gėles, aukojusiems Sv. 
Mišioms ar labdarybei ir pareiškusiems mums raštu bei žodžiu 
užuojautas. 

Dėkojame karo mokyklos 19-tos laidoa karininkams grab-
neSiams ir visiems giminėma, draugams bei pažįstamiems, paly­
dėjusiems a. a. Napoleoną Binderj į amžino poilsio vietą. 

Uftdintieji: žmona Janina, dukros Anelė 
ir Nijole *n šetmomin 

,.,' •. •-

A. t A. Petrone!!^ Jaškūnis 
ŠAl'LYTf 

Gyveno 1524 S. 50 Avenue. C:e o. ninois. 
Mirė rugsėjo 4 d., 1975. sulauki; 79 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 60 m 
Velionė buvo našlė a. a. Stanley Jaškūnas ir motina a. a. 

Alphonse. 
Pasiliko d'deliame nuliūdime sūnus Edvvard. marti Grace. 

marti Eleanor Jaškūnas. 4 anūkai ir kiti gimines, draugai ir pa­
žįstami. 

Kūnas bus pašarvotas sekmad.. 1 vai. popiet Petkaus kop­
lyčioje. 1410 S. 50 Ave.. Cicero. 

Laidotuvės Įvyks pirmad.. rugsėįo 8 d. iš koplyčios 9 vai. 
ryto bus atlydėta į šv. Antano parapijos bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydė­
ta į šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnus, marčios ir anūkai. 

Laid. direkt. Donald A. Petkus. Tel. 863-2108 

P F T K U S 
M A R Q U E T T E FUNERAI HOMF 

- T Ė V A S IR ŠONUS 
rBYį- MODERNIŠKO* ROPLVCK* 

2533 tVest 7 f s1 St. Tel. GRovenhilI 6*2345-6 
14 i 0 3. 50!h Ave., Cicero TOwnhall 3-2108-09 

AIKŠTĖ AUTOMOBlI-lAMi? STATYTI 

t u D E I K l S 
tt L a I d o f u v!y D i r e k t o r i a i 

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 
I TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 
f 4330 South California Avenue 

!

Telefonai: LA 3-0440 lt U 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvi* Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
« 0 7 S. UTUANICA AVE. TeL YArds 7-3401 

STEPONAS C, LACK (LACKAVYIOZ) IR S0N0S 
2314 W. 23 rd PLACE TeL VTrginJ* 7-6877 
2424 W. 69th STREET TeL REpnMfe 7-1213 
11023 Soutbwe*t Highway, Palo* Hills Dl. Tek 974-4479 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S CALIFORNIA AVE. TeL LAfajrettr 8-3573 

POVILAS I. RIDIKAS 
3334 S. HALSTED STREET TeL F Arda 7-1911 

JURGiS F. RuumiN 
8319 S. UTTANICA A V E TeL Y Arda 7-1138-39 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 9. 50tfa AVtL, CICERO tLL. TeL OLyapie 2-1003 



DRAUGAS, šeštadienis. 1975 m. rugsėjo mėn. 6 d 

X Kazimiera Sloger. plačiai 
žinoma veikėja Marąuette Par­
ke, mūsų lietuviškų įstaigų rė­
mėja, įvairių organizacijų gabi 
šeimininkė, Šv. Šeimos vilos 
direktorė, kelinta savaitė kaip 

• serga. Iš šv. Kryžiaus ligoninės 
: grįžo į namus, kur tikisi per 

vakar ilgesnį laiką sustiprėti. Pažįsta-

X Lietuvio sodyboje pažino-. 
nys šį sekmadienį, nuo 4 vai. Į 
p. p., gėlynuose. Visų kultūrin- į 
gas pasirodymas prie mikrofo­
no. Užkanda visą dieną. 

x Antanas M. Phillips, 3307 
So. Lituanica Ave., ilgametis 
Bridgeporto laidotuvių direkto­
rius, simpatingas ir kilnios šir­
dies lietuvis, išlaikęs šią profe­
siją per 40 metų, perleido šią' 
įstaigą, laidotuvių direkt. Ponui 
L. Labanauskui. Reikalui esant, 
pareikalavus A. Phillips ir to- j 
liau visuomet patarnaus laidoji­
mo reikalais. 

X "Chicago Tribūne 
dienos laidoje, laiškų skyriuje. m j iįnkį Kazimierai greit pa-
paskelbė Rasos Bertužis laišką, sveikti, o P. Slogeriui kantry-
kuriame ji išreiškia savo nuo- o e s rūpestingai globojant ligo-
monę dėl neseniai okup. Lietu- n e 
voje pradėjusio veikti naujojo . , 
mokyklų įstatymo. Pagal šį nuo-1 x l d r *• Kazmo^ Lietuvių; x M. Poškienė, nuoširdi skai-
statą. mokymas ir auklėjimas! f o n d o v'^°s pirmininko, asme-1 t y t o j a R o c kforde . Dl., mums a t -
Lietuvoje griežtai vykdomas ir m š k ą l a i s k ^ . išsiųstą visiems ^untė malonų laišką, prenume-
kontroliuojamas Maskvos ir ko- L F n a n a m s - J a u atsiliepė nema- r a t o s mokestį ir 7 dolerių auką. 
munistinio jaunimo organizaci- *** skaičius geros valios žmo- D ėkojame. 
- ^ T „ ~ +o>^„ i , . n . a n i l ,-^o : nių ir to išdavoje Lietuvių fon- i 
jos. Tuo tarpu Amerikoje y r a . * . . D adidėio 10 000 ; x Dariaus-Girėno posto 
mokymo ir auklėjimo laisvė. a o k a l , i t a l a s padidėjo i u , w a , ' ^ 

dol.. neskaitant pasižadėjimų.. biuletemo įsejo 9 nr. Posto me-
peršokančių 2,000 dol. Taigi, '•, * * susirinkimas įvyks rugsė-
Lietuvių fondo veikla nenu-. jo 8 d, 
trūkstamai rieda pirmyn. 

Laiško autorė toliau nurodo, 
kad Helsinkio susitarimas ga­
lėtų būti panaudotas auklėjimo 
laisvei įvesti. 

X Pedagoginio Lituanistikos Dr. Stasys Ankudas, Bal-

Kristijono Donebic'io pradinė lituanistine mokykla. Mokiniai su mokytojais 1974-75 mokslo metas . Naujus 
1975-76 mokslo metus pradeda rugsėjo 6 d'erią Franc is M. McKzy valstybinės mokyklos patalpose 

Nuotr. V. Noreikos 

IŠ ARTI IR TOLI 
x Janina ir Jonas Adamo-

niai, gyv. Montrealyje, savaitę 

KANADOJE 
— Čiurlionio ansamblis kon-: 

instituto akivaizdinis skyrius t i m o r e - M D - f i n o m i s progo-į atostogų praleido Elgine pas J. 
mokslo metus n r» . I m i s paremia savo dienraštį. I r | ir dr. R. Vienužius ir dalyvavo 

naujuosius moks4o metus pra . . . _ . . ,,, . 
dės 1975 9 13 d 9 vai r Šiuo: d a b a r - apmokėdamas vieną sąs- giminaites vestuvėse Chicagcje 
metu galės įsiregistruoti ir kiti. \ k a i t a - atsiuntė 8 dolerių auką 

bet kuriuo ; dėkojame. 

;das St. W.) Toronte. Veiks 
j XIII, XII ir XI klasių grupės ir 
viena pradedančių grupė visai 

certuos rugsėjo 27 d. Anapilio; . .. ,. . , ,, 
b J nemokantiem he.uvių kaibos. 

SS. Č16 % i -^ - - ,-, . . . . . ! Gimnazijos lygio grupėms duo-Aukstesnien lituanistiniai; , . , .. . . ... . 4 darni užskaitai (credits), pnpa-

direktorius. atnaujindamas pre-
o į neakivaizdinį 
laiku ir iš bet kurio žemyno. I Tautos šventės proga, p i r 
Po imatrikuliacijos bus skaito- 'madiem. rugsėjo 8 d. tėvų jė- įn u m e r a t* atsiuntė ir 10 dolerių 
mos paskaitos. Šio instituto ad-; zuitų koplyčioje 7 v. v. bus lai- Į a u k ą " N u o s i r d ž i a i dėkojame. 
resas: Pedagoginis Lituanisti- komos šv. Mišios už mūsų pa- X Kun. John J . Bakanas, 
kos Institutas. 5620 So. Clare- vergtos tėvynės laisvę. Galin-1 Worcester. Mass., mus maloniai 

X Aleksandras Dundulis, Pe- : į ^ P° v a s a r o s a t o s t o ^ P r a " žįstami Ontario švietimo mmis-
dagoginio lituanistikos instituto d e s " J ^ į m o k s l ° m e t u s ™S" terijos. Į šį kursą laisvais klau­

sėjo 23 d., 6.45 v. v., West P a r k ' 
Secondary School (Bloor-Dun-

mont Ave., Chicago. Dl.. 60636. , tieji maloniai kviečiami šv. Mi-
X Korp! Giedra, atžymėda- Į š i o dalyvauti, 

ma šiuos tarptautinius moters 
metus, ruošia sol. Dalios Kučė-
nienės koncertą spalio 5 d., 3 
vai. p. p. Jaunimo centro salėje. 

x' šv . Pranciškaus seserų 
vienuolijos rėmėjų pirmas sky­
rius, kuris yra Bridgeporte, ren­
gia savo veiklos 50 metų jubilie­
jų sekmadienį, rugsėjo 7 d., tė­
vų marijonų koplyčioje ir salė-1 
je. 6336 So. Kilbourn Ave. Kun. \ 
V. Rimšelis, MIC, 11 vai. ryto į 
atlaikys šv. Mišias ir pasakysi 
pamokslą. 12 vai." vienuolyno j P o e t a s j^rn. Brazdži 
salėje bus bendri pietūs, O po toj tūros vakaro Dainavoje "jubilieji 

pasveikino, atsiųsdamas savo 
auką "Draugui" 3tiprinti. Ačiū. 

X Aukomis skaitytojai stip­
rina savo dienrašti. Po 2 dole-

iriu aukojo: Sophia Paknis. Ona 
I Plienaitis, J. Kilkutis. Visiems 
, dėkojame. 

x Skaitytojai išlaiko dienraš­
ti, jį prenumeruodami ir rem­
dami. Aukų po 2 doleriu atsiun-

jsytojais priimami ir universite­
tų studentai. 

— Winipege įvykusiame 
! tautybių festivaly dalyvavo ir 
i lietuviai. Lietuvių paviljonas į-

mūsų Šv. Kazimiero tė : Kazvs Linkus, Leonidą N e u J l **; . 
\*xi~~~+- o »* i r,- • „ šventoves salėje, buvo atidary-
A. Brizgyte. S. Markus. Visiems . . . , 

tas rugpiūcio 10 d. vakarą. 
nuoširdžiai dėkojame. 

x Rytoj , sekmadieni. Įvyksta 
Princesė "Miss Lithuania" M. 
Jančiukaitė ir paviljono "bur-

LB Lemonto valdybos ruošiama mistras" J. Grabys pakvietė 
gegužinė - piknikas. Bučo darže, j Windsoro "Aušros" vadovę V. 
Willow Springs. 111. Maloniai j Tautkevičienę ir J. E. Heeney 

x Vvtautas Peseckas ir Juo- T a š o m e visus Chicagos ir jos j perkirpti įėjimo kaspiną. J. E . 
zas Vailokaitis lankėsi "Drau- a P > ' l l n k l u lietuvius atvažiuoti, j Heeney yra "Canadian Brewe-

Esame pasiruoš? visus 
priimti. 

ge" ir t a proga įsigijo knygų 
už didesnę sumą. Peseckas ir 
Vailokaitis žinomi visuomeninin­
kai, abu turi atskiras inžinerijos 
ir architektūros firmas, atlieka 
darbus pagal užsakymus ir duo-

. era- i d a patarimus. 

— žaidimai. (pr.) x Vincas Auševičius, Chica-
Urbono g°- Dl, paliko auką "Draugui" 

stiprinti. Dėkojame. 

nes stovyklos metu duoda autogra­
fus. Nuotr 

x Vyčiu sendraugio pikni- j 
kas Įvyks šeštad., rūgs. 6 d. Vy­
čių sodely — salėj, 2155 W. j rengiamas Lietuvių fondo v a d o - , "JT^Z ~~Z ~ . . . :.. t"~"^ 
AT o*, -c i- -.o i • . u ^ - i i • š v - Vardo draugijos vyrai pm 

popiet, j vybes, įvyks sekmadieni, sausio : , m a fiv feJIZŠ*V«i « - ™. 
18 d. Marijos aukšt . mokyklos 

X Trijų solistu koncertas. x švč. M. M. Gimimo parap. 

popiet. 
Šilti pietūs, laimėjimai, muzika. 
Visi lietuviai kviečiami linksmai auditorijoje. Koncertą atliks so-
praleisti laiką. (pr.) listai D. Stankaitytė. St. Baras 

„ o, - . T, , , .v. . : ir J. Vaznelis ir tai bus jų auka 
X Sol. A. Pakalniškytės ir j 

pian. V. Smetonos koncertas 

ims Šv. Komuniją S vai. šv. Mi­
šiose šį sekmadienį. Po šv. Mišių 
bus trumpas susirinkimas ir 
pusryčiai. 

x A. A. 

(pr.) 

Juozui Stulgai mi-

1 ries Man. Ltd." reikalų vedėjas. 
Jo bendrovė su "Carling's Com-
munitv Art Foundation" ir fe-

akompanatorių, žavėjo publiką 
dažnais pasirodymais Folklora-
mos metu. J i s taip pa t buv? 
pakviestas dainuoti atidaryme 
koncerte — miesto koncertų sa­
lėje. Be t a "Aušros" kvartetas, 
tik atvykęs į YVinripegą, giedo­
jo šv. Mišių metu, o po jų kon­
certavo vietos lietuviams para­
pijos salėje. Cia "visais keliais 
bekel iauiamos" nuvedė mus į 
tėviškę ir t rankia "Žemaitiška 
polka" užkrėtė publiką savo jau 
n}-s/e bei gyvumu. 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
— So\ietu ryšių ministerija 

Maskvoje išleido pašto ženklą, 
skirtą lietuvio dailininko M. K. 

i po Lietuvą ir jau atliko 1300 ki-
į lometrų kelionę. Per dieną jis 
! vidutiniškai nuvažiuoja po 40-
150 kilometrų. Šia kelione jis 
i stengiasi įrodyti, kad arklys to-
į Ii gražu nėra atgyventa susisie-
\ kimo priemonė ir kad arklys 
1 y ra ypač tinkamas turizmui ir 

sportui. 

AUSTRALIJOJE 
— Adelaidėje ramovėnai ro­

do gražią ir kultūringą lietuviš­
ką veiklą. Ramovės skyrius čia 
buvo įsteigtas pneš 24 metus. 
Organizacijos nariai, sulaukę 
65, 70 ir 80 metų, atžymimi 
specialiais ženkleliais ir adre­
sais. 

— Sydnėjaus liet. klubo bib­
lioteka turtėja knygomis. 

— Jauna Nakutytė baigė me­
dicinos mokslus ir gavo dakta­
rės diplomą. Anksčiau ji buvo 
gavusi farmacijos mokslų dip­
lomą ir magistro laipsnį. Jau­
nos jaunesnė sesuo Lėta Niku-
ty tė gavo bakalauro laipsnį iš 
meno dalykų. Abidvi seserys 
aktyvios lietuviškame gyveni­
me. 

— Zita Prašmutaitė baigė 
matematikos studijas ir gavo 
bakalauro laipsnį. Ji, jos tėve­
liai, brolis h- sesutė Prašmutai 
y ra labai veiklūs lietuvių kolo­
nijos Melbourne nariai. 

— A. a. Leonardas Garba* 
Kanska?-V buvęs Lietuvoje Kalė­
jimų inspektorius, mirė rugp. 
25 d. Adelaidėje — velionis bu­
vo veiklus visuomenininkas. 

J. A. VALSTYBĖSE 
Raimonda Apeikytė, kuri 

Čiurlionio gimimo šimtmečio su- j ka r tu su liet. solistais gastro-
kakčiai atžymėti, š io ženklo. Iiuoja Pietinėj Amerikoj, rašo, 

rus, vietoje gėlių aukojo Lietu- deracinės valdžios pagalba su 
vos Dukterų dr-jai, Los Ange- d a r ė sąlygas Windsoro grupei! 
les skyriui. Aleksandras ir Ma­
rija Fisarevai ir jų duktė rys 
Irena Luther ir Rita Peterson. 

(pr.) 

x Dr. P . Kisielius, ateitinin­
kų federacijos vadas, minint šį 
sekmadienį a. a. dr. V. Manelio 
mirties sukakti, kapuose prie 
velionio paminklo ateitininkų 
vardu ta rs žodi. 

rengiamas rugsėjo 14 d. 4:00 
v. p. p. Jaunimo centre. Rengia 
MARGUTIS. Bilietai Marginiuo­
se ir Margutyje. (pr.) 

X NAMAMS PIRKTI PA­
SKOLOS duodamos mažais mė­
nesiniais įmokėjimais ir prieina­
mais nuošimčiais. 

į antrąjį milijoną žengiančiam 
Lietuvių fondui. 

x Buv. Lietuves Policijos 
x Petras Gudelis, buv. L i e t u - i T a r n a w t c ^ K*™** K l u b a s š-

vos kariuomenės majoras, dau - ! m - ^^ėjo mėn. 13 d. rengia 
gelio raštų autorius, "Draugo". Rudeninį Parengimą, kuris j -

" .' " " r P 6 * bendradarbis, gyvenąs Vokieti- j v ^ k s B a l i o P a k ? t o svetainėje, 
jo 3 d. lamoje i sspausdmoJura- , . ^ Ą ^ * £ ^ į laisvės į 3 8 0 1 • * Califorma Ave. Paren-
LCS i\.3ZlCK'HT.6S 

menin 

• 4 Chicago Tribūne .,. 

x Reikalinga lietuvė, vaikus 
mylinti moteris prižiūrėjimui 
3-jų vaikučių — 5. 6 ir 8 m. 

Mutual Federal Savings 2212 '• a m ž - ' ^ tuvio gydytojo šeimo-
West Cermak Road. Telefonas Je- Patogios gyvenimo sąly-

azickaites straipsni apie ^ ^ a f a š ė . . J o . girnas su trumpa menine pro-
niškėlio apskrities partizanai", I ̂ a m a - š a l t a i « i r *lt*is u ž k a n ' 
1 d., jų organizavimas ir s l ap - ! d ž i a J S - b a r u i r š o k i a i s - k u r i e m s 

toji veikla prieš bolševikus \ ̂ * o s B - P a k š t o orkestras. Pra-

\ T 7-7747. (sV. 

x ALL\S Moterų Pagalbinio 
Meneto susirinkimas įvyks ši 
sekm.. rūgs. 7 d.. 3 vai. popiet 
pas vieneto narę N. Vengrienę. 
Eugenijus Gerulis skaitys įdo-

gos, gražioje apylinkėje. Geras 
atlyginimas. Prašoma skambint 
nuo 8 iki 11 vai. vak. telef. 
892-0752. (sk.) 

x 8 dienų ekskursija į LIE­
TUVĄ per Varšavą. Išskren-

mią paskaitą apie meditaciia i d a m l a P k r i č i o 1 3 d- P i l n a k a i n a 

' '$808.68. Gruodžio 7 d. per Mas-mpnozę ir telepatiją. Kviečiame 
nares ir viešnias dalyvauti. 

(pr.) 

> Reikalinga Indu plovėja — 
nuo 11 vai. ryto iki 3:30 v. po­
piet, š e š t a d ir sekm. laisvi. 
Rūtos restoranas, 6812 S. H>st-
e m Ave. Tel. 778-3493 (sk.) 

1918-19 m. Autoriaus rūpesčiu ši * * 7 : 3 ° V> V" I ė j i m ° a U k a 

201 pusi. knyga išleista R o m o - i S 7 0 ° - ^'OŠirdžiai prašome at-
je. Pateikta daug įdomios do- > l a n k y t i . Dėl rezervacijų skam-
kumentinės medžiagos. K a l b ą - b m t l : ' ^ - 0 1 4 8 , FR 6-1976 arba 

projektą paruošė dail. K. Juo-
dikaitis. Ženkle yra miniatūri-
nis Čiurlionio atvaizdas, kai ku­
rie iš jo " Jū ros sonatos" ele­
mentų, įrašai rusų ir lietuvių 
kalbomis, sukaktuvinė data. 

— P . Vasiliauskas, agrono-
"Aušra" atvykti į VVinnipegą i mas. Žemės ūkio akademijos 
šia proga. Tas šaunus mergai-! profesorius, vienkinkiu vežimė-
čių kvartetas, lydimas dviejų liu, t raukiamu arklio, keliauja 

MARKSIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ 
Ateitininkę jubiliejines stovyklos mintys (4) 

kad jų pasirodymai yra gausiai 
lankomi ir labai šiltai visų pri­
imami. Ypač ji giria jaunimą, 
kur is esąs labai lietuviškas ir 
gerai sugyvenąs. 

— Pulk. Tomas ir Teklė- Se­
re ika i uolūs Los Angeles lietu­
vių kolonijos darbuotojai ir uo­
lūs gerų darbų rėmėjai, rugsėjo 
27 d. švenčia savo vedybinio 
gyvenimo auksinę sukaktį. Ta 
proga šv. Kazimiero bažnyčio­
je bus padėkos šv. Mišios i r po 
to sukaktuvininkų pagerbimas 
Tautinių namų salėje. 

Trečiadienis, rugpiūcio 27 d. bei. bet ir bet kokiai religijai , 
Rytas be debesėlio, bet šaltokas. Diskusijose ir klausimų kėlime j 
Dienos moderatore pakviečiama dalyvavo labai daug klausytoju,! 
dr. B. Miniataitė. Priešpietyje dr. ir tenka stebėtis ne tik vyresnių-
Kęstutis Skrupskelis skaito pa- jų, bet ir jaunesniųjų geru orien-
skaitą "'Marksizmo grėsmės šak- tavimusi šiuose klausimuose. Ko-
nys krikščioniškai civilizacijai", referentu buvo Algis Norvilą iš 
Krikščionybė skelbia, kad žmo- New Yorko. 
gus žemėje laimingas būti nega- Popiet dr. A. Darnusis skaitė 
Ii, o marksizmas yra viltis, kad paskaitą "Socialinė krikščionių 
pramonės dėka žmogus sukurs doktrina perspektyvinėje ateiti-
rojų žemėje. Panagrinėjęs 19 a. ninku veikloje". Marksizmui žmo- ' N fcuZEVSKAS, 4065 Archer Ave. 
filosofiją ir marksizmo kilmę, gus vertas tiek, kiek jis vertas ko- ^ " ^ o - m 6063?, tel. 927-5980 
krikščionybės ir marksizmo kai lektyvui: jis tik didžiulės maSi- • -"••"•HimHMHtllllliHIHW«lPllimmnH 

imiiiiitiHitiiiiiifiimimiiimiiiuiiii,,,,,, 
V A L O M E 

KILIMUS IR BALDUS 
Pla aname b- vaSlronjame 

vl«ni rūšlB grindi*. 
1. BT7BVTS _ Tel RK 7-5168 
ifiHiHtfHHinmtmnmiMHitHiiiiHHiHiii 
M!»M"'"«M««nii||M!!|||lUHMUi|Mininnr 

SIUNTINIAI j LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

taisė Elena Songinienė, gyv. į 
Chicago je. 

x Prie vienerių metu mer­
gaitės reikalinga ateinanti pri­
žiūrėtoja. Marquette Pke. Dėl 
sąlygų skambint nuo 5 iki 9 v. | 
vak. tel. 925-0044). (sk.) 

: 254-8830. 
Valdyba 

(pr.) 

kuriuos panašumus ir skirtumus, 
prelegentas iškėlė ir komunizmo 
grėsmę krikščioniškajai civiliza­
cijai, nes marksizmas yra antire 

nos ratukas, Tei ik netinkamai "•""""""'"""•""""•Mimmimnimii nos ratukas, jei JIS netinkamai t0% _ 2 0 ^ _ Mtįį p l g t e o mBMM 
v e r k i a — • p a k e i č i a m a s . K a p i t a l l S - I o ž ^ a p d r a o d ą mto ugnie*, tr autoino-

tinėje sistemoje žmogus siekiai 
sau naudos, egoistas. Krikščiony-j 

D Ė M E S I O 
SITNTERESUOTI KELTIS J 

ITŽMIESTI. 

Brangiausiame Chicagos prie­
miestyje Oak Lawn. nauji condo-
minium butai l-no ar 2-jų miega­
mų. Centrinis šaldymas, garažai, 
patogus susisiekimas, lengvos išsi 
mokėjimo sąlygos, pigiau nesi; 
nuoma. 

Kiinos prasideda nuo $77.900. 
Kūne dabar pirks'te gausite hrJr. — 
iki $2.000 — tax rebate ia Federali­
nės valdžios. 

1„\PKUS ASSOCIATES 
Dėl informacijų skambinkit*- — 

kvą — pilna kaina $858.68. Re­
zervacijoms ir informacijai 
skambinkite HEGER TRAVEL 
BUREAU, INC., 6118 W. Cer­
mak Rd.. Cicero. 111. 60650. Te­
lef. 863-4774 a r 242-3590. Kal­
bame lietuviškai. (sk.) 

X R A Š O M O S I O S maS. l ietuvišku 
j raidynu, v isom kalbom, GAIDIM. v i . 

suose mode l iuose gaunamos CHICA-
GOJE: Draugas — 4 5 4 5 W . 63rd St. 
ir vakarais pas A. Daugirdą tel. 478-
7399 arba tiesiai iŠ SPARTA savinin­
ko: J. L. Giedrait is . 19 Barry D r , E. 
Northport, N. Y . 11731 (sk.) 

1 2 5 * 0 7 5 
rki pa>aa»r>nm. (sk.) 

x Hot Springs, Ark. Sau­
giausias ir pelningiausias pini­
gų investavimas — Z E M 8 , 
2-jų akrų sklypai atpigintomis 
kainomis. Tik 7 mylios nuo 
miesto. Tel. Chicago je : 448-1456 
Hot Springs (501) 624-4000. 

(sk) 

X Noriu pirkti namą Biigh 
ton Parke. Labai geram stovy­
je. Skambint vakare tarp 5 ir 6 
vai. 847-563H. (sk.) 

NEOUTTANŲ ŽEMAI 

L.S.T. Korp! Neo-Lithuama 
Vyr. Valdyba ruošia suvažiavi­
mą, š. m. rugsėjo mėn. 13-14 
d. d. Suvažiavimo pradžia šešta­
dieni, 1 vai. Pamaldos — sek­
madienį (9-14). 11 vai. Tėsų 
Jėzuitų koplyčioje. 

Suvažiavimo pobūvis įvyks 
šeštadienį, 7 vai. v. Į suvažiavi­
mą ir pobūvį kviečiame visus 
korporantus su šeimomis ir 
draugais bei artimaisiais kuo-
skaitlingiau8iai dalyvauti. 

Suvažiavimas ir pobūvis vyks 
6422 So. Kedzie Ave., Chicago, 
111. 60629, Lietuvių Tautiniuose 
Namuose. 

J pobūvį iš anksto prašome 
registruotis pas Bronių Kasa-', 
kaitį — tel. 778-7707. 

Visus maloniai kviečia ir at- . 
3ilankant laukia. 

L.S.T. Korp! Neo-Lithuania 
Vyr. Vaidyba 

(pr.) 
i^ip Sol. G. Ar.tanaitytės-Ugianskienės rečitalis, aki mp. 

giamas rup«?ėio 28 d.. S v. p. p. sekmadieni J* mimo 
J tuviai televizijoje. Bilietai gaucčiru Margimucse ii 

Ilginis judėjimas iš pačių pagrin- bei žmogus >Ta Dievo atvaizdas,! 
dų, priešingas ne tik krikščiony- ; jis negali būti pavergiamas. 

Komunizmo socialinėje doktri 
noje vyrauja netolerancija, prie­
varta, krikščionizmo —toleran­
cija, dialogas. Krikščioniškoji so­
cialinė doktrina yra išdėstyta po­
piežių enciklikose, reikia jas pa­
žinti jomis vadovautis. 

Po vakarienės kun. dr. K. Tri­
makas supažindino klausytojus 
su savo redaguojama ''Ateitimi", 
papasakodamas savo pasise­
kimus ir rūpesčius, supažindin­
damas su bendradarbiais, jų raš­
tais, pobūdžiu. Antroji praneši­
mo dalis virto "Ateities" žurna­
lo vakaru. Kun. dr. K. Trimakui 
rodant skaidres iš "Ateities" žur­
nalo gyvenimo nuo 1911 iki 19-
34 ., įkalbėta ir įgrota juosta davė 
atitinkamus paaiškinimus. Si do­
kumentacija, atrodo, pareikala­
vo labai daug darbo, bet ji labai 
vertinga. Būtinai ji privestina li­
gi paskutiniųjų metų. 

Paežerės pastogėje įvyko fuksų 
vakaras. Jau dienos metu fuksai 
pririšti ir palaidi vaikščiojo po 
stovyklą visaip išsitepę, o dabar 
jų "bac'los" turėjo atlikti progra­
mą, kuriai vadovavo 'Viešpa­
čių viešpats '" Linas Rimkus. 

I I-M 

tolio pa* 

F f t A N K Z A P O L I S 
3208«/2 West 95th Street 

Chicago, Ill inois 
TeL GA 1-8(154 
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TELEVIZIJOS 
Spalvotos Ir paprasto* 

Radijai 
Stereo b* oro vėsintuvai 
Pardavimas Ir taisymas 

M I G L I N A S T V 
»46 W. 69th St. — tel. 77<W1486 

įskui ren-
a Lie-

BFTT KOKS 
El iKKTRLMS D A K R A S 

• p igu* laidų parvedima* 
• c lrcuit breaker paoe l s 
• 220 voltų įvedima* 
• be t kokio dydHa darbą* 

693-31.-58 
BOB'8 ELEKT. P A T A R N A V I M A S 

MiiuimiiiutiiiiiiiiiiiiiiiinimiiKHiiiimii 
N A M Ų R E M O N T A S 

PRIEINAMA K A I N A 
Taisau ir naujai į rengiu vonias, 

v irtuvas i r naujas lu taa . {returlu 
kamhar lua rOsy. Dalau. 

Zigmas, teL 778-0838 po 8 «. v. 
minnimnnmmntiitmnHiminnnmni 

Jvairlų prekių pasirinkimas, moto-
- " . • ' - ' S = ! . - ? T n i a i f l i ^ t . 

CKRTIFTKATAI IR A l T O M O n i L I A I 

cosMos PAJM:ELS EXPRRSA 
SIUNTINIAI f LIETUVA 

2&Ol \V AMh v... Chksi«o, OL ftO»,2» 
S333 So. Halsted. Chicago, IU. AOftdS 

TfJ. WA 5-S7S7: 254-3S20 
V. \> . laot inM 


